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	П’ять років тому 
у Козятинській 
центральній районній 
лікарні відремонтували 
пологове відділення. 
Виявилося, що за роботи 
не розрахувалися. 
Підрядник подав до суду 
і виграв

	Тепер у лікарні 
заблокували рахунки, 
допоки не повернуть 
борг, а сума чимала — 
мільйон гривень. Як 
це вплине на роботу 
медичного закладу?

Ремонт доріг  
по-козятинськи
	Козятинчани дочекались 
ямкового ремонту доріг. Та не всі 
задоволені його якістю. Кажуть: 
«Нахіба їх так робити?» Бо ями 
закидають не всі і зішкрябаний 
асфальт подекуди не прибраний. 
Чи контролює хтось якість 
виконання — запитали у ЖКГ
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«За УЗД з мене здерли 
250 гривень»
	До редакції газети «RIA-
Козятин» звернулася 
козятинчанка. Жінка каже, 
проходила в лікарні УЗД. «Із вас 
250 гривень», — сказала після 
огляду лікар. І це не приватний, 
а комунальний заклад. Як це 
пояснюють в адміністрації ЦРЛ?

«Ми не зупиняємо роботу», — 
каже Оксана Забазнова. У такій 
ситуації лікарня опинилася 
через те, що п’ять років тому 
не виплатили гроші за ремонт
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Анастасія Квітка

У ці вихідні, 24 та 25 червня, 
у Вінницькій області сталися три 
дорожньо-транспортні пригоди: 
у Вінницькому, Хмільницькому 
районах та у місті Вінниця, в ре-
зультаті яких постраждало четверо 
людей. Слідчі встановлюють об-
ставини та причини аварій.

Як інформує Поліція Ві-
нниччини, 24 червня на авто-
дорозі М‑30 (Стрий-Тернопіль-
Кропивницький-Знамя’нка-
Луганськ-Ізварине) на 438 кіло-
метрі, близько 06.40 сталась ава-
рія. За попередньою інформацією, 
водій автомобіля Volkwagen Рassat 
виїхав на зустрічну смугу руху, де 
допустив зіткнення із вантажів-

кою Renault Magnum під керу-
ванням 62‑річного харків’янина.

Внаслідок автопригоди 60‑річ-
ний вінничанин, водій автомо-
біля Volkwagen, госпіталізований 
до лікарні у м. Немирів.

Наступна дорожньо-транспорт-
на пригода сталася 24  червня 
близько 23.40, на вулиці Миру 
в с. Павлівка Калинівської тери-
торіальної громади Хмільницько-
го району. За інформацією слід-
ства, 15‑річний місцевий житель 
в результаті наїзду на перешкоду 
впав із мопеда.

Хлопець госпіталізований до лі-
карні.

Ще одна аварія сталася в об-
ласному центрі 25 червня близько 
15.35 за участю місцевих жителів. 

За вихідні — три ДТП. У нашому районі підліток впав 
із мопеда. Хлопця доправили до лікарні

Олена Удвуд

На День Конституції колек-
тив Козятинської центральної 
районної лікарні зібрався в ак-
товій залі. Директорка Оксана 
Забазнова приголомшила пра-
цівників новиною — рахунки 
лікарні заморожені. Усе через 
борг п’ятирічної давнини.

За словами Оксани Забазнової, 
у пологовому відділенні прове-
ли ремонт, але з фірмою, яка 
виконувала роботи, не розраху-
валися. Вартість робіт складала 
2 мільйони гривень. Зауважи-
мо, що тоді Козятинською ЦРЛ 
керувала не Оксана Забазнова, 
а інший керівник. Підрядник пі-
шов до суду, тяганина тривала 
п’ять років. Суд першої інстан-
ції фірма програла, але апеляцію 
виграла.

— Про те, що підрядник по-
дав на  апеляцію, ми навіть 
не  знали, — каже Оксана За-
базнова, директорка Козятин-
ської ЦРЛ. — Повідомлення про 
апеляційний розгляд справи 
не було, я це дізналася вчора, 
коли відкрила виконавче прова-
дження. Суд задовольнив вимоги 
позивача. Нам треба заплатити 
1,2 мільйона, плюс 100 тисяч ви-
трат за судовий збір, пеню тощо.

У Козятинської ЦРЛ заблоку-
вали комерційні рахунки, куди 
надходять кошти за пакетами 
Національної служби здоров’я 

України. Але заробітну плату 
працівникам встигли виплатити. 
Так само повністю розрахува-
лися з тими працівниками, які 
потрапляють з 1 липня під ско-
рочення. Таких у лікарні шість. 
Рахунки будуть заблоковані 
до тих пір, поки борг не повер-
нуть підряднику.

— Я вчора зв’язувалася із 
керівником фірми-забудовни-
ка, — продовжує Оксана Забаз-
нова. — Він уже не в Козятині. 
Просила його єдине — піти з 
нами на співпрацю і реструк-
туризувати борг. Укласти угоду 

у виконавчій службі, розтягнути 
цей борг на певний час, щоб ми 
могли частинами його погаша-
ти. Забудовник на це не пішов. 
Сказав, що він ходив по судах 
п’ять років, що його кинули. 
Зрозуміло, людина зробила 
роботу, а їй не заплатили. Він 
чекати не буде, його це питан-
ня не цікавить, хоча він з усією 
повагою ставиться до нас. Тому 
реструктуризації боргу не буде.

У середині липня на лікарню 

мають надійти кошти за  гло-
бальною ставкою Національної 
служби здоров’я і з цих грошей 
будуть платити борг. Надалі за-
лишається питання з тим, де взя-
ти фінансування на аванс. Також 
у медичному закладі призупи-
няються усі будівництва. Мали 
почати ремонт даху харчоблоку, 
розробили проєкт і знайшли фір-
му, яка проводитиме роботи, але 
поки цей процес також ставиться 
на паузу.

— Пів місяця ми живемо 
в екстреній ситуації, але лікар-
ня працює, — наголошує Забаз-
нова. — Ми не зупиняємо свою 
роботу.

— Чи є якісь важелі, щоб при-
жучити попередників? — про-
звучало питання із залу. — Ви 
прекрасно знаєте, хто тоді ви-
діляв ці кошти, хто був розпо-
рядником, хто приймав ці кошти. 
Якщо брати забудовника, то лю-
дина потратилася дійсно, до них 
питань немає. Ці кошти комусь 
пішли і їх хтось організував. 
Ми цих людей знаємо, вони ж 
нікуди не поділися. Зустрічний 
позов подається і все. А що ми 
опустимо голову зараз і з нашої 
зарплати будемо гроші видавати?

Із міського бюджету 
заплатити борг 
не можуть, лише  
з тих коштів, які 
лікарня заробляє 
самостійно

Через борги у Козятинській ЦРЛ 
заморозили рахунки
Ситуація  П’ять років тому 
у Козятинській центральній районній 
лікарні відремонтували пологове 
відділення. Виявилося, що за роботи 
не розрахувалися. Підрядник подав 
до суду і виграв. Тепер у лікарні 
заблокували рахунки, допоки 
не повернуть борг, а сума чимала — 
мільйон гривень. Як це вплине на роботу 
медичного закладу?

«Ми не зупиняємо роботу», — каже Оксана Забазнова. У такій ситуації лікарня опинилася 
через те, що п’ять років тому не виплатили гроші за ремонт

— Зустрічного позову ми 
не можемо подавати, тому що 
фігурантом цього розгляду була 
ЦРЛ як юридична особа і за-
будовник, — відповіла Оксана 
Забазнова.

Запитували працівники також, 
яка позиція міської ради у цьому 
питанні. Адже саме міська рада є 
засновником Козятинської цен-
тральної районної лікарні.

— Вчора ми були в  міській 
раді, — каже директорка Ко-
зятинської ЦРЛ. — Говорили з 
міським головою. Вона сказала, 
що є надлишок коштів, буде пе-
рерозподіл і голова допоможе нам 
надалі. Але тут ще один нюанс. 
Справа в тому, що борг гаситися 
буде з наших комерційних рахун-
ків. Казначейські рахунки, на які 
надходять гроші з міського бю-
джету, сюди не підв‘язані.

— А міська рада перерахувати 
на комерційний рахунок нічого 
не може? — запитала працівниця 
лікарні.

— Ні, — відповіла бухгалтер.
— А як же допомогу надавали 

тоді, коли у нас була заборгова-
ність по зарплаті?

— Нам на казначейство кидали 
гроші, — каже бухгалтер.

— Оскаржувати ми цей апеля-
ційний суд маємо право? — про-
звучало ще одне питання з залу.

— Ми терміни пропустили, — 
відповіла Оксана Забазнова. — 
Ми не знали, коли подавалася 
апеляційна скарга. Зараз реєстри 
працюють в тестовому режимі. 
В реєстрі цих ухвал не видно.

— Було дві будівельні експер-
тизи, що оскаржувати?! — додала 
бухгалтер. — Вони хотіли 2 міль-
йони, суд присудив 1,2 мільйона.

— Ми чекали, що має бути 
апеляція за термінами, — про-
довжила Оксана Забазнова. — 
По  реєстрах цього не  видно. 
За  господарським порядком, 
коли пишеться апеляційна скар-
га, копія апеляційної скарги по-
дається відповідачу. Потім вино-
ситься ухвала суду і суд вирішує, 
коли має бути призначене засі-
дання. Нам ці документи не при-
йшли. На оскарження апеляцій-
ного рішення дається 10 днів. Ці 
терміни пройшли. Але ми може-
мо на даний час оскаржувати дії 
виконавчої служби. Мовчати ми 
не будемо. Поки ми забезпече-
ні медикаментами, пальне у нас 
є, до 15 числа будемо на аванс 
шукати кошти.

17‑річний водій автомобіля Skoda 
Octavia виїхав на зустрічну смугу 
руху, де зіткнувся з автомобілем 
BMW іх3, який здійснював по-
ворот ліворуч. 31‑річний водій 
BMW та неповнолітній водій 
не постраждали.

Пасажири легковика Skoda, 
двоє 17‑річних вінничан госпі-
талізовано до лікарні.

У поліції зауважують — всі водії 
освідувані, вони тверезі.

За цими ДТМ поліція призна-
чила ряд експертиз, після про-
ведення яких будуть встанов-
лені остаточні причини аварій. 
Транспортні засоби помістили 
на арештмайданчики.

За фактами автопригод від-
криті кримінальні провадження 

за ч. 1 ст. 286 Кримінального ко-
дексу України (Порушення правил 
безпеки дорожнього руху або екс-
плуатації транспорту особами, які 
керують транспортними засобами).

Санкція статті передбачає по-
карання — до 3 років обмеження 
волі з позбавленням права ке-
рувати транспортними засобами 
на строк до трьох років.
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Поточний ремонт вулиць з ас-
фальтобетонним покриттям
2023 рік. Місто Козятин, вулиці: 
Отця Олександра, В. Чорновола, 
Ар. Кобелєва, Чумацький Шлях, 
С. Бандери, Лисенка, Довженка, 
Єдності, Я . Мудрого, Незалеж-
ності, В. Пирогова, вул. Героїв 
України, Грушевського, Захисни-
ків Майдану, І. Франка, Князів 
Острозьких, П. Орлика, Січових 
Стрільців, Склярова, Винниченка, 
Перемоги, В. Великого, Т. Паду-
ри, Привокзальна, Г. Сковороди, 
В. Земляка, П. Скоропадського, 
Стуса, Червоної Калини, Полтав-

ська, І. Котляревського, Благо-
вісна.
Провулки Лісовий, Лікарняний, 
Кондрацького, Козацький.
Село Козятин — вулиці Подільська 
та Центральна
Село Залізничне — Ціолковського
Село Пиковець — Ломоносова
Село Сокілець — вулиці Шевченка, 
Коцюбинського
Село Кордишівка — Л. Українки, 
Джерельна
Село Титусівка — Героїв, І. Мазепи
Село Сестринівка — Грушевського, 
Залізнична, Шкільна, Польова.
2024 рік. Місто Козятин, вулиці — 

Отця Олександра, Ар. Кобелєва, 
Сербіна, В. Чорновола, Чумаць-
кий Шлях, С. Бандери, Наумова, 
Довженка, Єдності, Я . Мудро-
го. В. Пирогова, Грушевського, 
І. Франка, Князів Острозьких, 
П. Орлика, Січових Стрільців, 
Склярова, Винниченка, В. Вели-
кого, Т. Падури, Привокзальна, 
Г. Сковороди, В. Земляка, Стуса, 
Червоної Калини, Полтавська, І. 
Котляревського, Князя Святосла-
ва, Кондрацького.
Провулки — Лісовий, Кондраць-
кого, Козацький, Крайній.
Село Сигнал — вулиця Космонавтів

Село Махаринці — вулиця Цен-
тральна

Поточний ремонт вулиць з ґрун-
товим та щебеневим покриттям
2023 рік. Місто Козятин. Вулиці — 
В. Печенюка, Леонтовича, Затиш-
ний, Грушевського, Сокілецька, Де-
путатська, Полтавська, Козацька, 
Осипенка, Тиха, Джерельна, Ве-
селкова, Бойка, Б. Хмельницького, 
Склярова, Коцюбинського, Львів-
ська, Залізнична, М. Міхновського, 
І. Виговського, Л. Українки, Родин-
на, Українська, Мазепи, Шкільна, 
Зоряна, М. Скорика, Депутатська, 

Південна, Шевченка, Грибна.
Провулки — Залізничний, Лікарня-
ний, Кондрацького, С. Крушель-
ницької, Мазепи, Деповський, За-
водський, Шевченка, Бузковий, 
Луговий.
2024 рік. Місто Козятин. Вулиці — 
П. Скоропадського, проїзд від вул. 
8‑ма Гвардійська до вул. А. Венжи-
ка, А. Венжика, Київська, Харків-
ська, Благовісна, Космонавтів,. 
Перемоги, Є. Гижі, Д. Нечая, Шеп-
тицького, Санаторна, Вернадського.
Провулки  — Новий, Довженка, 
Грушевського, Єдності, Перемоги, 
Інтернатський.

Які вулиці мають ремонтувати в цьому та в наступному році

В’ячеслав Гончарук

Протягом п’ятниці, 23 червня, 
в редакцію звернулися мешкан-
ці ПРБ і скаржилися, що вода з 
кранів дуже неприємно тхне. Від-
чувається запах водоростей, мулу 
та навіть чогось, схожого до запаху 
дусту. Крім неприємного запаху 
є ще одна проблема, що турбує 
козятинчан — перемінний тиск 
у водній магістралі.

— Протягом дня буває, що вода 
з крана ледве тече, а то тиск та-

кий сильний, що під час прання 
ходором ходить пральна маши-
на, а коли просто треба набрати 
води, то щоб зменшити вібрацію 
крана з трубою, їх треба тримати 
руками, — кажуть пані Марія та 
Тетяна.

Проблема з якістю питної води 
виникла в нашому місті багато ро-
ків тому. Ситуацію з водою недав-
но озвучували на громадських слу-
ханнях влади міста з громадою. 
Водогін вичерпав свій ресурс ще 
років 10–12 тому. Позиція залізни-

Крани водогону треба тримати руками.  
Від сильної вібрації боязко за труби

Анастасія Квітка

У Козятині активно триває ям-
ковий ремонт доріг, від якого ко-
зятинчани, м’яко кажучи, не у за-
хваті. Звісно, ніхто не сподівається 
на ідеальний стан дорожнього по-
криття, бо вже звикли до того, що 
в нас його роблять абияк, на жаль. 
Хоча кошти на нього виділяють 
чималі. До прикладу, на початку 
червня наші журналісти робили 
рейтинг закупівель міської ради 
за травень. Очолила його заку-
півля Управління житлово‑ко-
мунального господарства на суму 
2 255 623 гривні і 20 копійок. Таких 
грошей коштує цьогорічний ямко-
вий ремонт семи вулиць Козятина. 
А саме, Єдності (колишня Катуко-
ва), Захисників України (колишня 
8‑ма Гвардійська), Незалежності, 
Героїв Майдану, Ярослава Мудро-
го, Степана Бандери (колишня 
Матросова) та Пирогова (колиш-
ній провулок 1‑го травня). Відомо, 
що договір уклали із виробничо-
комерційною фірмою «Урарту».

Про ремонт на Єдності та Ва-
силя Пирогова ми вже писали і 
робили репортаж, як то кажуть, 

по «гарячих слідах». Тоді звичай-
ні перехожі, які стали свідками 
ремонту, розповідали, що не всі 
дорожні карти були политі бі-
тумною емульсією. Нарікали і 
на температуру асфальту.

Та ще більшим здивуванням та 
обуренням серед козятинчан став 
ремонт у центрі, у самісінькому 
серці Козятина. Це вулиці Героїв 
Майдану та Незалежності.

«Нахіба їх так робити?» — пи-
сали у місцевих групах соціальних 
мереж люди. І додавали фотосвіт-
лини до допису.

— Такого ремонту, мабуть, ще 
не було. Ями заліпили як-небудь, 
та й ті не всі, обабіч дороги купи 
зішкрябаного старого асфальту, — 
скаржилися на гарячу лінію на-
шого видання козятинчани. — 
Поїдьте подивіться, яка якість 
цього ремонту і запитайте, чи її 
взагалі хтось контролює чи пере-
віряє. Тільки гроші відмивають.

Ми поїхали подивитися. І 
справді, на вулиці Незалежності, 
неподалік від перехрестя лежать 
ті самі купи здертого асфальту. 
А на вулиці Героїв Майдану до-
рога все одно, що покрита ас-

 «В першу чергу забираємо 
найбільш критичні ями»
Латають центр  Козятинчани 
дочекались ямкового ремонту доріг. Та 
не всі задоволені його якістю. Кажуть: 
«Нахіба їх так робити?». Бо ями закидають 
не всі і зішкрябаний асфальт подекуди 
не прибраний. Чи контролює хтось якість 
виконання — запитали у ЖКГ

На Героїв Майдану після ремонту ще залишилися 
незакидані ями. Ось тут, до прикладу, на зупинці 
громадського транспорту

Це теж вулиця Героїв Майдану. Біля центральної площі теж 
не доробили

ці також відома — «вода хороша, 
погані труби».

Ще за каденції міського голови 
Олександра Гвелесіані була спроба 
провести новий водогін із підзем-
ного озера у Селищі. Водогін було 
доведено до околиці села Козятин 
та за недостатнього фінансування 
роботи припинили.

Лікар Іван Смолич пропонував: 
якщо недостатньо фінансування 
на новий водогін, то треба в меж-
ах міста побудувати станцію для 
очистки води зі старого водого-

ну. Він пояснював, що коли чис-
та вода брудними трубами дійде 
до споживача, то стане брудною. 
Але поки реалізувати цю пропо-
зицію не збираються.

Міська рада не може на водогоні 
нічого будувати, тому що водогін 
є не її власністю. Альтернатива 
водогону — вода зі свердловин. 
Тільки, виходячи з того, як буду-
ється водогін зі свердловин у селі 
Сигнал, можна зробити припу-
щення, що вода з такого джерела 
в багатоповерхівках нашого міс-

та буде не скоро, і не відомо, чи 
буде взагалі. Адже пам’ятаємо про 
свердловину в Козятині недалеко 
від непрацюючого РБК. Пробури-
ли, а вода виявилася непридатною 
для пиття.

Коли те світло з’явиться в кінці 
тунелю з якісною водою, не бе-
руться прогнозувати навіть спеціа-
лісти. Поки що якщо щось не так 
із водою чи тиском у трубі, то ко-
зятинчанам доводиться купувати 
питну воду та тримати руками 
пральні машини і крани.

фальтним павутинням з дрібними 
камінцями. Тріщини і щілини 
між зробленими і не зроблени-
ми ямами видно, як божий день. 
А окраїни дороги ремонтники 
взагалі оминули. Взяти хоча б 
зупинку міського транспорту біля 
супермаркету. Які там ями! Чому 
їх не залатали? Так само біля цен-
тральної площі міста — навпроти 
шостого дитячого садочка — теж 
суцільні ями. Але їх чомусь ви-
рішили не чіпати, може ще малі?

Як бачимо, питань більше, 
ніж відповідей. Дорожня тема 
покрита темною пеленою. Щоб 
прояснити ситуацію, звернулися 
за коментарем до Івана Вовкода-
ва, начальника Управління жит-
лово‑комунального господарства.

На запитання, чи хтось контр-
олює якість виконаних робіт, він 
відповів, що так.

Є договір технічного нагляду. 
Контроль проводить сертифіко-
ваний інженер.

Що стосується ремонту на Ге-
роїв Майдану — однієї з цен-
тральних магістралей, то тут ро-
боти ще не прийняли.

— На Героїв Майдану в нас ще 
залишились об’єми, ще дороби-
мо, — зауважив Іван Вовкодав.

Якщо брати загалом зауваження 
щодо всіх вулиць, які включені 
у  список, то  начальник ЖКГ 
уточнив — в першу чергу заби-
рають найбільш критичні ями.

— Зрозуміло, що всі наші ву-
лиці потребують капітального 
ремонту. В переліку на ямковий 
ремонт близько 30 вулиць.

Попросили надати нам цей 
список.
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За коментарем ми звернулися 
до О ксани Забазнової, дирек-
торки Козятинської центральної 
районної лікарні. Вона каже — 
ультразвукова діагностика 
за  наявності електронного на-
правлення від сімейного лікаря 
безкоштовна, а розхідними мате-
ріалами, такими як гель чи папе-
рові рушники, медичний заклад 
забезпечений. Тому у пацієнток 
не повинні були просити гроші.
— Ми маємо за  15% наших 
надходжень від НСЗУ (Націо-
нальної служби здоров’я Укра-
їни  — авт.) закуповувати роз-
хідні матеріали, медзасоби, 
медикаменти тощо, — пояснює 
Оксана Забазнова. — Ми з цих 
коштів закуповуємо всі необхідні 

медикаменти та матеріали, які 
передбачені умовами НСЗУ. До-
датково у нас ще є гуманітарна 
допомога і в  ї ї рамках є і руш-
ники, і серветки. Гель для УЗД 
ми закуповуємо самостійно. Є 
лише єдиний нюанс — якщо це 
вагінальне обстеження, потрібні 
презервативи. Такого предмета 
немає в гарантійному списку, але 
їх потрібно використовувати і для 
того, щоб апарат вберегти, і з ме-
тою гігієни пацієнтки. Тому якщо 
жінка має проходити вагіналь-
не УЗД, лікар може звернутися 
до пацієнтки для того, щоб вона 
прийшла зі своїм презервативом. 
Але зараз ми намагаємося зна-
йти механізм, щоб їх придбати. 
Зв’язалися з аптекою і ведемо 

переговори.
В адміністрації Козятинської 
центральної районної лікарні 
наголошують — якщо ви зіштов-
хуєтеся з подібними випадками, 
коли з вас просять гроші і ви ма-
єте сумніви, чи та чи інша проце-
дура дійсно безкоштовна, одразу 
звертайтеся до директора або 
до медичного директора лікарні.
— Ми просимо звертатися без-
посередньо в адміністрацію і пи-
сати заяву, — каже Оксана Забаз-
нова. — За наявності письмових 
звернень подібні питання будуть 
вирішуватися. Тому що коли це 
на словах, це не є та ситуація, яку 
ми можемо вичерпно вирішити. 
Повинен бути факт офіційного 
письмового звернення.

Якщо є направлення — УЗД безкоштовне

Олена Удвуд

Цю історію нам розповіла Ва-
лентина (ім’я змінене на прохан-
ня жінки). Козятинчанці нещо-
давно потрібно було пройти УЗД 
молочних залоз та жіночих орга-
нів. Як і має бути, жінка спершу 
звернулася до свого сімейного 
лікаря, отримала направлення і 
тільки після цього пішла до Цен-
тральної районної лікарні. До-
чекавшись своєї черги, зайшла 
до кабінету лікаря. Валентину 
оглянули, сказали, що все до-
бре. Але є одне але. За словами 
козятинчанки, виявилося, що 
УЗД — процедура не зовсім без-
коштовна.

— Із мене здерли 250  гри-
вень, — розповідає Валенти-
на. — Мовляв, для УЗД треба і 
гель, і серветки. Лікарка сказала, 
що вони все це купують за свої 
гроші. Але хіба не держава це 
має забезпечувати?! Є ж спеці-
альні програми. І я пішла з на-
правленням. Я ще розумію, якби 
я не через сімейного лікаря пішла 
робити УЗД, а сама. А так я взяла 
направлення. І, наскільки мені 
відомо, з направленням ця про-
цедура має бути безкоштовною.

Виявилося, що Валентина 
не одна, кому довелося заплатити 
гроші. Поспілкувавшись з інши-
ми жінками, що стояли в чер-
зі під кабінетом, козятинчанка 
здивувалася, тому що не тільки 
їй сказали платити. Найбільше 
нашу читачку приголомшило 
те, що сума була не одна і та ж. 

Із кожної пацієнтки брали іншу 
«таксу».

— Жінка, яка була на огляді 
переді мною, заплатила лікарю 
150 гривень, — продовжує Ва-
лентина. — Вона виглядала дуже 
бідно, може через це їй сказали 
заплатити трохи менше, ніж мені. 
Ще одній жінці у тому ж самому 
кабінеті взагалі сказали платити 
350 гривень. Вона розповіла мені, 
що почала сперечатися з лікарем, 
сказала, що держава гарантує все 
безкоштовно. Тоді лікар сказала: 
«Ну добре, давайте 200». Жінка 
дістала з гаманця 500 гривень, 

у лікаря не було 300  гривень, 
щоб дати решту. Вона дала 200 зі 
словами: «Ні по-вашому, ні по-
моєму».

Коли Валентина пішла прохо-
дити огляд гінеколога, виявилося, 
що там все також не зовсім без-
коштовно. Щоправда, там із жін-
ки взяли значно меншу суму — 
лише 40 гривень. За стерильний 
оглядовий пакет. Додамо, що 
в аптеках нашого міста вартість 
такого набору коливається в меж-
ах від 27 до 43 гривень, залежно 
від аптеки. Та ті 40 гривень — 
то півбіди, каже Валентина. Най-

більше її дивує, чому в кабінеті 
УЗД з неї та з інших жінок взяли 
такі гроші.

— Дуже дивний відбір ціни за-
лежно від статків людини, — каже 
Валентина. — Той гель і сервет-
ки не коштують таких грошей, 
це я даю сто відсотків. Ще одна 
жінка, яка була з нами в черзі, 
мало не  плакала, бо не  мала 
грошей. Їй сказали: «Потім до-
несете». Якби ще ціна фіксова-
на була, я б не звернула увагу. 
Але погодьтеся: з однієї хотіли 
взяти 350, з іншої взяли 150, з 
мене 250 — це якось дивно. Була 
жінка, яка розвернулася і пішла, 
навіть не пройшовши УЗД, коли 
почула про гроші, бо в неї зовсім 
скрутно з грошима було. Махну-
ла рукою і пішла. При пенсіях 
до 3 тисяч гривень навіть 150-
200 за огляд — це багато.

Того  ж дня Валентина про-
ходила УЗД щитоподібної зало-
зи. За словами жінки, там із неї 
не взяли ні копійки, хоча так само 
використовували і серветки, і гель.

Наостанок додамо, що у при-
ватній клініці УЗД жіночих ор-
ганів можна пройти за 350 гри-
вень. А заклад, куди звернулася 
Валентина з направленням від Нашу читачку 

здивувала градація 
цін — із неї попросили 
250, з іншої жінки — 
150, третій взагалі 
сказали платити 350

«За УЗД в районній лікарні 
з мене здерли 250 гривень»
Здоров’я  До редакції газети «RIA-
Козятин» звернулася козятинчанка. Жінка 
каже, проходила в лікарні УЗД. «Із вас 
250 гривень», — сказала після огляду 
лікар. І це не приватний, а комунальний 
заклад. Виявилося, що такий випадок 
не один. Як це пояснюють в адміністрації 
Козятинської ЦРЛ?

При проходженні УЗД-діагностики використовують гель 
та паперові рушники. Лікарка пояснила, що гроші потрібні, 
тому що ці матеріали вони буцімто купують з власної кишені

сімейного лікаря, нагадаємо, 
комунальний і працює за про-
грамою медичних гарантій, а, 
отже, отримує фінансування 
на послуги з державного бюджету 
за договорами із Національною 
службою здоров’я України. А гель 
для УЗД справді не коштує таких 

грошей, як взяли із нашої читач-
ки — пакет на 40 грамів у міс-
цевих аптеках можна придбати 
за 5-10 гривень. А найдорожчі 
паперові рушники коштують 
95, хоча можна купити і за 30. І 
лікарка за одне обстеження точно 
не використовує обидва рулони.

Ф
от

о
 іл

ю
ст

ра
ти

вн
е

В’ячеслав Гончарук

У літню спеку нерідко постає 
питання, в якій водоймі можна 
безпечно скупатися. Минулого 
тижня ми писали про перевірку 
води в Талимонівському ставі. За-
відувач центру виявлення та про-
філактики хвороб Леонід Ящук 
тоді повідомив, що вода у цій 
водоймі відповідає санітарним 
нормам і пообіцяв розповісти про 
результати лабораторних аналізів, 
взятих з інших водойм громади, 
коли ті будуть готові. У четвер, 
22 червня, в центрі виявлення та 
профілактики хвороб повідомили, 
що у Медведівці та нашій Водо-
качці вода на пляжах відповідає 
санітарним нормам.

У розмові з лікарем-епідеміо-

логом, який просив не назива-
ти його імені, стало відомо, що 
люди часто забувають про заходи 
безпеки і купаються в непризна-
чених для цього місцях. Зовні 
на перший погляд чистий ставок 
може бути розсадником важких 
захворювань, таких, наприклад, 
як лептоспіроз, який без лікуван-
ня може призвести до ураження 
нирок, печінки і навіть менінгіту. 
Не треба заходити у водойми зі 
стоячою водою та де напувають 
худобу. Також, за словами ліка-
ря-епідеміолога, у водойми, де є 
кишкова паличка, у воду заходити 
можна за умови, якщо не пірнати 
і не мочити голови.

А купатися треба там, де воду 
перевірили і є дозволи. Однак та-
ких місць дуже мало. Тож люди 

У Водокачці, Медведівці та Талимонівці вода 
хороша. Де ще відпочивають наші земляки

самі обирають, на їх погляд, без-
печні місця. Ми запитали, де 
козятинчани відпочивають біля 
води і нам називали: в Махарин-
цях — Заводський і Панський 
ставки, в Сигналі — Круглий і 
Дамба в селі Пиковець.

У Верболозах  — Сільський, 
У  Непедівці  — ставок Вила, 
на посьолку — 5‑й ставок. Хоро-
ші відгуки має ставок у Титусівці. 
Кажуть, там гарна природа, мож-
на і відпочити і нарвати польових 
квітів.

Серед трохи дальніх місць відпо-
чинку козятинчани згадують озеро 
у Черепашинцях, Бродецькому, 
голубе озеро у Глухівцях. Кажуть, 
купатися в тому озері не бажано, 
а для відпочинку кращого місця 
годі й шукати. Іншої думки самі 

глухівчани: «Ми ходимо купатись 
на місцеві ставки — Білий та Лісо-
вий. На Лісовому в цьому році рі-
вень води піднявся, а минулі роки 
то була просто велика калюжа».

Ми побували на нашій Водо-
качці зі сторони стадіону. Від-

почиваючих помітили тільки з 
тої сторони і двох відчайдушних 
хлопців, які перепливали Гуйву 
у місці найбільшого розливу.

У селі Козятин ставок Колгосп-
ний чистим не назвеш, але там 
купаються і пірнають.
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Анастасія Квітка

Козятинські волонтери продовжу-
ють активно підтримувати наших 
захисників. Окрім цього допомага-
ють людям, які постраждали від дій 
окупантів.

Про роботу за минулий тиждень 
прозвітував засновник благодійного 
фонду «Паросток добра» Сергій Си-
ваківський.

Як йдеться у його дописі, минулого 
тижня надійшли прилади з виявлення 
дронів. Волонтери їх розподілили. Та-
кож жителі села Нововасилівка Снігу-
рівського району завдяки безкоштов-

ній доставці #НоваПошта отримали 
допомогу, і в свою чергу передавали 
свою подяку.

Юрій Кирій допоміг колегам з «Бо-
йового волонтера України» перегнати 
на схід позашляховик.

«Маю замовлення на бензопилку 
для танкістів. На картці маю 648 грн, 
докладу свої, придбаю та передам. 
Вас прошу допомогти зібрати кошти 
на два рулони тканини для маску-
вальних сіток — 10000 грн. Донатьте, 
будь ласка. Зараз вирішальний момент 
війни», — написав Сергій.
Реквізити для допомоги:
Банка накопичувальна https://send.

monobank.ua/jar/3YM69mCqty
Карта Монобанку 5375 4141 2137 5074
Карта Приватбанку 
5168 7451 0016 6906
Рахунок у гривнях:
БО БФ «ПАРОСТОК ДОБРА»
Код ЄРДПОУ отримувача 44701226
Рахунок отримувача відповідно 
стандарту IBAN
UA863220010000026001930000657
Назва банку: АТ «УНІВЕРСАЛ 
БАНК» Bank account in USD CO CF 
«SPROUT OF GOOD»
IBAN: 
UA073220010000026000930000658
Adress: Kyiv, Avtozavodska str. 54/19

Перегнали на схід позашляховик та розподілили 
прилади з виявлення дронів

Марія Лєхова

Історія нацгвардійця з Козяти-
на Дмитра Фінашина, який чудом 
зміг врятуватися після того, як дві 
доби поранений пробув сам у по-
садці, облетіла всю країну.

Після того, як Президент Укра-
їни вручив Дмитру найвищу наго-
роду України, у нього побільшало 
масових заходів. Його запрошують 
на канали телебачення, підходять 
люди зі своїми проблемами, які 
не могли вирішити на місцях рані-
ше. В кінці січня цього року його 
ще з двома захисниками України 
запросили взяти участь у заходах 
Ukrainian Week у Вашингтоні.

Після зустрічі із земляками, що 
відбулася у ліцеї №5 минулої неді-
лі, нацгвардієць Дмитро Фінашин, 
Герой України, яким пишається 
вся держава та який є уособленням 
незламності і волі до перемоги, по-
дарував на згадку Козятинській 
громаді власноруч підписаний 
Державний Прапор України.

Після поранення й ампутації 
Дмитро не раз стикався з ситуа-
ціями, коли люди від нього відвер-
талися, казали недоречні фрази, 
знічувалися. Нromadske розпитало 
Героя України, що не варто казати 
людям, котрі мають каліцтва, аби 
не поранити й не завдати болю, і 
навпаки — як треба поводитися.

Дмитру не раз траплялося чути 
одні й ті самі слова: «Постійно 
кажуть: одужуйте! А я відпові-
даю: в принципі, що мені вже? 
Я одужав. Або ж питають, мов-
ляв, як твоя реабілітація? Я кажу, 
що у мене не було відновлення, 
немає що реабілітувати. Займав-
ся, звісно. Фізичні навантажен-
ня, відновлення тонусу організму, 
але реабілітації як такої в мене й 
не було. Мені ампутували руку. 
Я два тижні пролежав у лікарні 

в Дніпрі, потім два тижні — у Ки-
єві. Виписався — наступного дня 
пішов у зал. Тобто моє лікування 
сумарно тривало 28 днів. Одразу 
після цього я вже був у залі».

Далі були спортивні заняття, від-
новлення тонусу м’язів, холодні й 
теплі ванни, робота з психологом 
щодо фантомного болю в ампу-
тованій кінцівці, вправи на від-
новлення балансу. Ну, і потрібно 
було звикати до того, що відсут-
ність руки привертає увагу.

«Діти дивляться, їм цікаво. Що 
стосується дорослих, теж постійно 
ловлю погляди. Люди звертають 
увагу, але щойно я дивлюся їм 
в очі, вони їх відводять. Певно, 

щоб просто банально не розгля-
дати. Думаю, більшість розуміє, 
що це не собака покусав», — роз-
повідає «Фін».

Чи варто напрошуватися з до-
помогою? Дмитро каже, що тут, 
як і всюди, працює просте пра-
вило: якщо тебе не просять — 
не нав’язуйся. Хоча зазначає, що 
не всі вміють просити про поміч.

«Якщо мені треба допомога, 
я сам не соромлюся й кажу. При-
міром, пляшку я відкручу, хіба що 
буде дуже міцно закручена — тоді 
я попрошу допомоги».

Він радить: варто діяти обереж-
но, етично, щоб людина не дума-
ла, що вона нічого не вміє, щоб 
не ранити своїм ставленням. Бо 
не раз ловив на собі співчутливі 
погляди, а вони якраз не про під-

тримку.
«Та ти ж ні чорта не можеш, 

давай я тобі все зроблю!» І такі 
ситуації принижують, а не під-
тримують».

Короткий список порад від Фі-
нашина такий: не витріщайтеся, 
не розпитуйте подробиць травму-
вання (хіба людина сама захоче 
розказати), не говоріть «одужуй», 
не виказуйте жалість, не уникай-
те, пояснюйте дітям, якщо бачите 
людину з травмою.

Тяжкі поранення й ампутація — 
випробування і для родичів. Після 
такого стосунки проходять пере-
вірку. Але спочатку для сім’ї — це 
удар. Рідні заскочені, часто не зна-
ють, як поводитись, важко пережи-
вають. «Мої, наприклад, знають, 
що до мене не потрібно шукати 
якогось підходу. Тож, врахувавши 
особливості характеру людини, ви 
врятуєте когось від гіперопіки, бо 
я не дуже таке люблю».

Загалом людину потрібно під-
тримувати, слідкувати за її емо-
ційним станом.

«Я не думав, що мене кине дру-
жина через усе це. Але все одно 
в голову лізе різне: я вже не такий, 
як був. Вона будувала стосунки, 
виходила заміж за іншого чоловіка. 
Я був не такий, як зараз. Чи захоче 
вона все своє життя пов’язувати 
і продовжувати зі мною?» — ді-
литься Дмитро переживаннями 
перших днів у лікарні.

— «Та ти ж ні чорта 
не можеш, давай 
я тобі все зроблю» Такі 
ситуації принижують, 
а не підтримують, — 
каже Дмитро

Як поводитися з людиною без 
кінцівки? Поради від Героя
Приклад  Козятинчанин Дмитро 
Фінашин «Фін» Герой України. Його історія 
облетіла всю країну. Днями боєць, який 
втратив руку, повернувся на службу. 
Військовий розповів, як треба поводитися, 
коли бачите людину без кінцівки чи з 
видимими травмами

Дмитро Фінашин — приклад сили духу. Він зумів вижити у надскладній ситуації, а тепер 
повернувся у військо

Але дружина дала зрозуміти, що 
він важливий і потрібний. Та є й 
протилежні випадки, каже Дмитро.

«Хлопці отримували серйозні 
поранення, а від них просто від-
верталися рідні, і це дуже страшно, 
чесно кажучи. Тому що ти воюєш, 
ризикуєш життям за цих людей, 
віддаєш здоров’я за них. Ти вже 
його віддав, а від тебе відверта-
ються. Вони фактично тебе зра-
джують у цей момент. І все. Мені 
здається, для мене це точно був би 
край. Якщо ти ризикуєш життям 
заради них, а вони отак вчиняють? 
Для мене це була б точка непо-
вернення. Але більшість хлопців 
тримаються, живуть далі».

Дмитро наголошує, що рідним 
самим може знадобитися психо-
логічна допомога: хтось у розпачі 
й не знає, як реагувати, їхній світ 
похитнувся.

«Нещодавно вийшов під час ро-
боти на обід узяти собі води. Іду, 
а там стоїть чоловік. Я ж говорив 
телефоном. Кладу слухавку, а він 
підходить і каже: «Дуже вам дя-
кую!» І тисне руку. Я не знаю про-
сто, що на це відповідати. Сказати 
«будь ласка» — це якось дивно, 
банально. Це мій обов’язок, я це 
робив, тому що мусив», — каже 
Дмитро.

Донедавна Фінашин працював 
у Міністерстві внутрішніх справ, 
допомагав бійцям із травмами.

«У мене є список осіб, які по-

требують протезування, і номери 
телефонів. Дзвоню: «Добрий день, 
я з міністерства, поспілкуймося 
стосовно вашого протезування». 
Боєць каже, що ще нічого не зро-
бив, нічого не знає, йому ніхто 
нічого не пропонував. Я починаю 
розповідати, як це все можна зро-
бити. Спочатку всі не дуже від-
криті. Потім доходить до того, що 
я теж знаю, що таке протезуван-
ня, проходив це. І вони такі: «О, 
можна довіряти!» Розмова нала-
годжується».

Самого Фінашина рятує гумор, 
подекуди дуже чорний. Напри-
клад, у його інстаграмі є фото, 
на  якому долоня гладить руде 
кошеня, і підпис, що це «його 
колишня». Так одразу й не зро-
зуміти, у чому суть. А на знім-
ку — долоня його лівої руки, якої 
у Дмитра більше немає.

Але натомість на всі випадки 
життя він має жарти.

19 червня у своєму фейсбуці 
Дмитро запостив фото з доку-
мента, на якому стоять штамп 
і підпис: «Взято на військовий 
облік». І написав: «Я повернувся 
до строю! «Обмежено придатний 
у воєнний час…» Кожна людина 
повинна зробити максимум для 
перемоги. Крім тебе, ти й так за-
донатив 100 гривень минулого мі-
сяця. Головне, служити не йди! Ти 
вдома більше потрібен».
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Глуховецька громада знову у жалобі. 
У середу, 21 червня 2023 року, під час 
виконання бойового завдання, поблизу 
населеного пункту Діброва на Луганщині, 
загинув житель Глухівців Юрій Кратюк.

Трагічну звістку повідомила Ірина Ко-
вальчук на сторінці Глуховецької громади

«Нестерпно болить кожна звістка про 
загибель наших Героїв.

Народився Юрій 19.04.1975 року в Глу-
хівцях. Закінчив Глуховецьку СЗШ, 
в Козятинському училищі залізнично-
го транспорту отримав фах провідника. 
Працював на  «Укрзалізниці», згодом 
будівельником за кордоном та в Україні.

Головною цінністю для нього була 
сім’я: дружина Ірина, сини Назарій, Тарас 
та донечка Іванка. Понад усе пишався 
своїм старшим сином Назарієм, який 
також захищає Батьківщину».

Після початку війни не міг стояти осто-
ронь, приїхавши з‑за кордону, зразу ж 
поїхав у  військкомат. Був призваний 
на військову службу в грудні 2022 року.

«Це був хоробрий воїн, люблячий 
чоловік і тато, хороший син, господар, 
односельчанин. Він був одним із тих, 
завдяки кому війна не добралася до на-
ших домівок. Ціною власного життя він 

дарував нам спокій тут. Невимовний біль 
та горе у родині Кратюків, непоправна 
втрата для всієї громади. На жаль, зустрі-
чатимемо нашого захисника «на щиті»… 
Неможливо загоїти їхні рани… Низький 
уклін та слава Герою! Не забудемо його 
подвиг!»

Щирі співчуття рідним та близьким 
Героя. Вічна пам’ять

Згідно з розпорядженням селищного 
голови, 28 та 29 червня 2023 року у Глу-
ховецькій територіальній громаді оголо-
шено Днями жалоби.

Дмитра Романюка 22 березня 2023 року 
призвали захищати рідну землю, а 20 черв-
ня  — загинув від ворожих обстрілів. 
У четвер, 22 червня, Героя проводили 
в останню путь. Відспівували у Бердичеві, 
поховали у Бродецькому.

Народився Дмитро Романюк 8 лис-
топада 1977 року в селищі Бродецьке. 
У 1994 році пішов служити до лав Зброй-
них сил сапером. Після проходження 
служби вступив до Житомирського аг-
роколеджу.

Останні роки проживав у Бердичеві, 
працював, мав чудову сім’ю, виховував 
двох синів та будував плани на майбутнє.

Прощання з Героєм розпочалося 
у бердичівському гарнізонному Будинку 
офіцерів. Туди зійшлися десятки людей. 
Домовину з тілом пронесли вулицею, де 
Дмитро жив у Бердичеві. Далі колона 
поїхала до його рідного села Бродецьке, 
де він народився, де навчався, де про-
йшли його дитячі та юнацькі роки, де він 
зустрів і покохав, куди тепер до рідних і 
близьких прийшло велике горе.

— На кордоні з Вінницькою областю 
процесію очолив патрульний автомобіль 
Хмільницької поліції, а в Жежелеві вийшли 
на центральну вулицю жителі села, прово-

джаючи в останню путь загиблого воїна, — 
передає rio-berdychiv. — І якщо в Жежелеві 
вийшли багато людей, то в Бродецькому, 
на центральну вулицю, яка носить назву 
Перемоги, вийшли просто всі мешканці 
селища та вкрили асфальт квітами. На ко-
лінах, живим коридором від перших хат 
села і до останніх, перед кладовищем, вони 
віддавали останню шану своєму земляку. 
На сільському цвинтарі знову був траур-
ний мітинг, звучав військовий салют, а під 
звуки Гімну України Дмитро Романюк 
знайшов свій останній спочинок.

Загинув Герой із Глухівців 
Юрій Кратюк

Дорогу Герою 
встелили квітами

Анастасія Квітка

Військовослужбовцю, нашому земляку 
Олександру Данилюку із Сестринівки по-
трібна допомога. Захиснику потрібен шолом. 
Оголосили збір коштів. Сума збору — 11 ти-
сяч гривень.

Пост про допомогу опублікувала Тетяна 
Дорошук.

Як пише Тетяна, за дві доби зібрано лише 
1600 грн. Нашому захиснику шолом потрі-
бен терміново. Мова йде про захист голови 
і про збереження життя!

«У нас немає часу на довгий збір. Ви всі 
стомилися від постійних зборів, бачу, знаю, 
розумію. А хлопці не втомилися захищати 
нас із вами 24/7, щосекунди ризикуючи 
своїм життям?! Я би віддала Олександру 
свій шолом, але він «піймав» кілька оскол-
ків, тому захисну функцію виконувати 
вже не може, на жаль. Кожна гривня має 
значення. — пише Тетяна. — Колись ми з 
Олександром разом працювали, знаю цього 
хлопця дуже добре. Зараз він боронить наш 
із вами спокій в лавах ЗСУ і йому дуже 
потрібен шолом
	 сума збору — 11000 грн
	 термін збору — на вчора»
«Допоможіть зібрати кошти на шолом 

брату», — написала нам Ольга Данилюк
Долучайтесь!
Реквізити для допомоги:
Посилання на банку https://send.monobank.

ua/jar/475hCsXfJq
Номер картки банки 5375 4112 0696 2255

Анастасія Квітка

Дружина Владислава Гарболінського, мор-
ського піхотинця з Козятина Ольга, організувала 
збір коштів на дрони у підрозділ, де служить її 
чоловік. «Мавіки» потрібні 35‑й окремій бригаді 
морської піхоти. Сума збору на два дрони — 
220 тисяч гривень.

Це вже не перший збір коштів на підтримку 
наших захисників, які служать у 35‑тій окремій 
бригаді морської піхоти імені Михайла Остро-
градського. Збирали гроші на ремонт авто, під-
силювач сигналу антени для дронів, протигази 
тощо.

Наразі хлопцям потрібні 2 дрони «DJI Mavic 
3 Fly More Combo». Це те, завдяки чому вони 
там виживають.

Орієнтовна вартість кожного — 110 000 грн. 
Тобто, відкрили збір на 220 тисяч гривень. Важ-
лива кожна гривня. Долучайтесь. Реквізити для 
допомоги нашим хлопцям:
Отримувач Терсіна Ольга Федорівна
IBAN UA553220010000026201333528611
IПН/ЄДРПОУ 3406709260
Призначення платежу На  дрони Monobank 
4441111151014309
Збір на 2 дрони DJI Mavic 3 Fly More Combo.

Анастасія Квітка

Днями до воїнів, які боронять 
неньку Україну, знову їздили во-
лонтери з Самгородоцької грома-
ди. Наших захисників відвідали 
депутат Олександр Радзієвський, 
волонтер Ярослав Михальчук, 
староста Зозулинецького старо-
стинського округу Олександр 
Максимчук.

«Дякуємо Володимиру Міськову, 
який надав власний автомобіль, 
щоб допомога доїхала до наших 
мужніх Захисників. Вже вкотре 
до збору гуманітарного вантажу 
долучилися: Церква ЄХБ «Вефіль», 
Ірина Колесник, РГ «Церква На-
зарянина», ГО «Поклик серця», 
пастор Сергій Онуфрійчук, Церква 

«Сканія» з м. Козятин та жителі 
старостинських округів Самго-
родоцької громади», — йдеться 
на сторінці у фейсбуці «Самгоро-
док Наш».

Аби поїздка волонтерів відбулася, 
не байдужі жителі Зозулинецько-
го старостинського округу зібрали 
260 літрів пального. Усім щира по-
дяка.

Нашим воїнам дуже непросто 
виконувати свої функції із захисту 
нашої Батьківщини. Вони і надалі 
потребують нашої з вами допо-
моги. Для допомоги нашим захис-
никам бажаючі можуть звернутися 
в Зозулинецький старостинський 
округ, староста Олександр Мак-
симчук — тел. 067-445-64-99.

Потрібен 
шолом

Збирають 
гроші на дрон

Завезли харчі, 
амуніцію, посилки

Марія Лєхова

Машина, яка на фронті з початку 
війни, отримала сильні пошкоджен-
ня. Спільними зусиллями авто від-
новили, воно уже на ходу.

Євгеній Малащук розповів, що ав-
томобіль ще з 2014 року допомагає 
військовим у виконанні важливих 

завдань і неодноразово зазнавав 
пошкоджень, але цього разу його 
збирати довелось буквально по 
гвинтику.

«Спільними зусиллями ми завер-
шили ремонтувати авто, яке потра-
пило під ворожий обстріл і отрима-
ло сильні пошкодження. Дякувати, 
Богу, люди тоді не постраждали, а 

залізо ми відновили! — повідомив 
Євгеній Малащук. — Велику час-
тину запчастин та деталей шукали 
через друзів та знайомих в Україні 
і за кордоном. Я вдячний кожному, 
хто долучився до цього процесу - 
грошима чи безпосередньо виконан-
ням ремонту. Вкотре пересвідчуюсь, 
що разом ми - сила! Переможемо!»

У Козятині відновили військовий 
автомобіль
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Народився Богдан 7  лютого 
1992 року у Махнівці. Коли йому 
виповнилося 6  років, пішов 
до  місцевої школи, яку закін-
чив у 2008 році. Після здобуття 
шкільної освіти вступив до Козя-
тинського залізничного учили-
ща, де вивчився на будівельни-

ка. У 2010 році був призваний 
до лав ЗСУ.
Після демобілізації з армії влашту-
вався на роботу в столиці у буді-
вельну фірму «ХОРОС».
В середині травня минулого року 
Богдан був призваний до лав ЗСУ, 
де набув спеціальність снайпер 

57 окремої мотопіхотної бригади 
34‑го мотопіхотного батальйону 
в/ч А‑4395. 22 травня 2023 року 
Богдан Авраменко отримав важкі 
поранення. Майже місяць ліка-
рі боролися за  його життя, але 
17 червня 2023 року серце Бог-
дана зупинилось.

 Був будівельником, став воїном

герої не вмирають

Махнівська громада у жалобі. На-
дійшли вісті з фронту — загинув вій-
ськовий Ігор Олексюк. Сумну звістку 
повідомила Тетяна Янчук на сторінці 
групи села Безіменне.

У повідомленні підкреслюють, що 
Ігор був добрий, порядний, працьо-
витий, справжній патріот своєї Бать-
ківщини.

«На жаль, наша громада знову схи-
лила свої голови у глибокій скорботі. 
На війні загинув Олексюк Ігор Ана-
толійович, — цитуємо допис. — Нехай 
душа загиблого знайде вічний спокій, 
а Господь прийме, де праведні спо-
чивають! Герої не вмирають, вони на-
завжди залишаються в наших серцях. 
Вічна пам’ять Герою».

Висловлюємо щирі співчуття рідним 
та близьким Героя!

У понеділок, 26 червня, надійшла лиха 
звістка. В боротьбі з ворогом загинув наш 
Герой Олександр Трачук. Навіки 29 …
Нещадна війна продовжує забирати най-
кращих. Віддав своє життя за Батьківщину 
Олександр Трачук.

Трагічну та гірку звістку про загибель на-
шого захисника повідомила міський голова 
Козятина Тетяна Єрмолаєва.

«Приносимо щирі співчуття родині за-
гиблого. Герої не вмирають!» — написала 
очільниця громади.

Олександр Трачук народився 25 травня 
1994 року. Має дружину Дар’ю і синочка 
Даниїла, якому 3 роки та чотири місяці. 
Служив в 79‑ДШБ, третій батальйон, третя 
рота.

Як повідомила нам дружина Героя, Олек-

сандр загинув на бойовому завданні у До-
нецькій області, населений пункт Ново-
михайлівка.

Загинув Ігор Олексюк Олександру навіки 29...

В’ячеслав Гончарук

З Києва тіло Героя до Мах-
нівки привезли його рідні, що 
постійно були біля Богдана і спо-
дівалися на чудо. Богдана любили 
не тільки рідні й близькі, а й всі, 
хто знав його. Вони й оголосили 
для лікування воїна збір коштів. 
Лікарі захиснику України зро-
били ряд операцій по видален-
ню множинних осколків, навіть 
на внутрішніх органах, але ви-
явилися безсилими перед такими 
пораненнями.

Кортеж із тілом Героя Украї-
ни односельчани воїна зустріли 
живим коридором, який простяг-
нувся від поста ДАІ до будинку, 
де він виріс.

Чин поховання провели на-
ступного дня троє священників 
Православної церкви України 
на чолі з військовим капеланом 
отцем Анатолієм. Провести 
в останню дорогу Богдана при-
йшли близькі й далекі родичі, 
його друзі, знайомі, сусіди, коле-
ги по роботі, його однокласники, 
однокласники мами Героя та її 

друзі і знайомі.
Ще велася заупокійна молитва, 

а біля будинку Героя стала фор-
муватися траурна колона, на по-
чатку якої був портрет воїна, гіль-
це з кольоровими стрічками, яке 
означало, що загиблий воїн ще 
не був одруженим, коровай та 
група жінок з оберемками квітів.

Траурною процесією керував 
військовий капелан і зупиняв її, 
коли з Богданом хотів хтось по-
прощатися через молитву.

Від будинку Героя до кладо-
вища Богдана несли побратими 
на руках, а колона розтягнулася 

на кількасот метрів. Волонтер 
Ольга Пирогова часто присутня 
у дні жалоби в Козятині і каже, 
що козятинчани повинні не за-
бувати, кому вони мають дяку-
вати, що мають мирне небо над 

Кортеж з тілом Героя 
односельчани зустріли 
живим коридором, 
який простягнувся від 
поста ДАІ до будинку, 
де він виріс

Богдана любили. В селі з ним 
прощалися п’ять разів
Втрата  У середу, 21 червня, 
в останню дорогу провели Героя 
Богдана Авраменка з Махнівки. Він 
помер у столичній лікарні після важкого 
поранення. Майже місяць молодий 
організм Богдана з допомогою лікарів і 
молитв рідних і близьких людей боровся 
за життя, але поранення виявилися 
сильнішими. Йому назавжди 31

головами своїх родин і мають 
брати приклад з махнівчан, які 
завжди велелюдно проводжають 
в останню дорогу Героїв.

На місці поховання провели 
мітинг скорботи та пам’яті за за-
гиблим. До громади звернулися 
зі словом військовий капелан, 
селищний голова Павло Кузьмін-
ський та народний композитор і 
поетеса Антоніна Петрушкевич.

В селі Богдана любили. Від 
будинку Героя до  кладовища 
громада села з ним прощалася 
5 разів, а на цвинтарі з тілом Ге-
роя попрощалися востаннє.

Рідні, знайомі, сусіди, одно-
класники не стримували сліз. Го-
ворили між собою: «Він завжди 
був веселим, щедрим, врівнова-
женим і розсудливим».

— Якщо сказати в декількох 
словах, то це був друг багатьом, 
на якого можна було розрахову-
вати і покластися. В будь-якому 

колективі Богдан був душею ком-
панії, — казала волонтерка Ірина 
Дигай.

— Це син моєї однокласниці, 
гарний, спокійний, розумний 
хлопчик.

— Мама, Ірина Володимирів-
на, добре виховала сина. Я добре 
знав його дідуся, уже покійного 
Володимира Авраменка, який 
працював довгий час директо-
ром ДОСААФ у Козятині. Бог-
дану багато хорошого передалось 
від дідуся. За  інших обставин 
сказав би більше. Було багато 
людей і важким для всіх був по-
хорон Богдана. На жаль, важкі 
поранення не дали воїну шансу 
на життя, — каже однокласник 
мами загиблого воїна Микола 
Бабюк і додав: — Як шкода, що 
йому навічно буде 31.

Похоронили Богдана під Гімн 
України, а від військових про-
гримів військовий салют.

В боях за Україну загинув жи-
тель села Блажіївка — Вадим Ан-
дрійченко. Серце Героя зупини-
лося внаслідок отриманих травм.

Гірку, трагічну звістку пові-
домили у гімназії, де навчався 
Вадим.

«Важко знайти слова, яки-
ми можна було б передати той 
біль, що розриває душу і серце. 
Сьогодні війна забрала ще одно-
го патріота, вірного сина своєї 
Батьківщини, мужнього воїна, 

люблячого сина, чудового батька 
Вадима Андрійченка», — йдеться 
в дописі Дубовомахаринецької 
гімназії.

У перші дні повномасштабно-
го вторгнення Вадим повернувся 
з‑за кордону, щоб стати на захист 
України. Був не в одній гарячій 
точці. Війна завжди забирає най-
кращих.

«Для нас це не  тільки наш 
учень, випускник, син колеги і 
сам наш колега. Щирі співчуття 

родині Андрійченків. Пам’ять 
про Вадима житиме вічно в на-
ших серцях», — йдеться у повідо-
мленні гімназії.

«Вадим Андрійченко… наві-
чно — 35! Сумуємо і завжди бу-
демо пам’ятати. Величезне горе 
прийшло у нашу родину. Вадиму 
всього — 35… назавжди — 35. В це 
неможливо повірити. Ми так пи-
шалися ним. Вірили, що Бог його 
вбереже. Молилися і вірили, але… 
Вадим уже воїн Небесного вій-

ська. Думки плутаються, сльози 
заливають очі. Царство Небесне 
тобі, дорогий племіннику. Ми 
тебе завжди будемо пам’ятати», — 
написала Аліна Діденко.

27 червня Вадим повернувся 
на щиті до рідної домівки. Люди 
організували живий коридор 
за маршрутом: Журбинці — Ду-
бові Махаринці — Блажіївка.

Навіки з Вадимом попрощалися 
28 червня. Поховали Героя у рід-
ній Блажіївці.

Війна забрала Вадима Андрійченка
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Адміністрація Козятинського 
ліцею №7 офіційно звернулася 
до козятинської влади. Характер 
звернення аналогічний. Просять 
на черговій сесії виділити кошти 
на оплату вартості проєкту та ви-
конання робіт по капітальному 
ремонту дахів їдальні та хар-
чоблоку, навчального корпусу 
№1. Кажуть, процес запустили 
ще в минулому році. Матеріали 
для ремонту закупили. Залиши-
лось прийти депутатам на сесію 
проголосувати.
— Сьогодні перед нами стоїть 
завдання створення безпечних 
умов перебування дітей в  за-
кладі освіти, створення нового 

освітнього простору. Та існує ряд 
нагальних проблем, які вирішити 
колектив самостійно не може. Це 
критичний стан даху їдальні та 
харчоблоку. Його покрівля ро-
ками не піддавалась ремонту і 
зруйнована: шифер побитий, 
крокви гнилі, відсутні гребені, 
водовідведення та водостічні 
труби, про що свідчать постійні 
протікання в середині їдальні, — 
наголошує директор закладу На-
талія Левицька. — Ремонт даху 
їдальні та харчоблоку потрібно 
зробити влітку. Тому негайно 
потрібна допомога засновни-
ка — міської ради. Окрім цього, 
критично стає проблема ремонту 

покрівлі даху основного корпусу. 
Протягом осені та зими праців-
ники збирали воду в середині 
та на горищі над навчальними 
кабінетами інформатики, хімії, 
спортивної зали та службовими 
кабінетами. Багаторічне затікан-
ня призвело до руйнувань стін 
та стелі всередині, стіни ззовні 
корпусу №1.
У мерії відповіли: «Успішне за-
вершення ремонтних робіт 
на даху Ліцею №7 неможливе 
без підтримки депутатів міської 
ради, які, на  жаль, від лютого 
2023 року блокують вирішення 
певних важливих питань для на-
шого міста».

Козятинський ліцей №7 теж потребує негайного ремонту даху

новини

Анастасія Квітка

Близько двох тижнів тому 
директор Козятинського ліцею 
№1 ім. Шевченка Оксана Кухар 
разом із батьками офіційно звер-
нулися до депутатів Козятинської 
міської ради з вимогою терміно-
во полишити свої політичні ігри 
та врятувати від руйнування лі-
цей. Вимагають виділити кошти 
на оплату вартості проєкту та ви-
конання робіт по капітальному 
ремонту даху.

У офіційному листі козятин-
ському міському голові, де-
путатам Козятинської міської 
ради 8 скликання адміністрація, 
працівники закладу освіти, бать-
ківський колектив просять ви-
нести питання на чергову сесію 
про виділення коштів на оплату 
вартості проєкту та виконання 
робіт по капітальному ремонту 
даху.

«Дах не ремонтувався з 
1936 року»

Справа в тому, що навчальний 
заклад збудований у 1936 році та 
є одним із найстаріших у Козя-
тинській громаді. З того часу 
капітальний ремонт покрівлі лі-
цею жодного разу не проводився 
і тепер кожної хвилини дах може 
обвалитися. Найгірша ситуація — 
в спортивній залі.

— При обстеженні даху будівлі 
виявлені тріщини в покрівельних 
листах, що призводить до по-
трапляння атмосферних опадів 
на горище та протікання пере-
криття, стропили мають прогини, 
дошки пошкоджені, крокви пере-
гнили. Відсутнє належне утеплен-
ня перекриття, що приводить 
до підвищених тепловитрат. Усі 
ці проблеми впливають на на-
лежне функціонування закла-
ду освіти, якісного розвитку та 

отримання освіти учнями. Крім 
того, 715 учнів прагнуть поба-
чити, нарешті, і відремонтовану 
спортивну залу, облаштування 
якої можливе лише після вико-
нання ремонтних робіт по даху, — 
повідомляє директор ліцею.

Вже все купили, чекають 
сесії

Перші, найзатратніші фінансо-
ві кроки уже зробили — куплені 
усі матеріали, які потрібні для 
заміни покрівлі. Це дерев’яні 
конструкційні матеріали  — 
266 199 грн, металочерепиця та 
супутні матеріали — 1 059 900 грн.

— Капітальний ремонт покрівлі 
потрібно терміново реалізовува-
ти, бо відповідні роботи бажано 

проводити з червня по вересень 
при сприятливих погодних умо-
вах, — каже Оксана Кухар. — Далі 
будуть працювати над спортив-
ною залою. Це питання має бути 
пріоритетним, адже це створить 
належні умови для навчально-
виховного процесу, безпечного 
освітнього середовища, збере-
ження здоров’я учнів та колек-
тиву закладу освіти.

— Чи не половина батьків з 
понад 700  наших учнів зараз 
на фронті віддають свої життя 
заради України. А в цей час депу-
тати міської ради ігнорують про-
блему, хоча кошти для ремонту 
даху у них в бюджеті є! Прошу 
всіх небайдужих людей перегля-
нути відео й допомогти нам бути 

почутими козятинськими депу-
татами, яким вже багато місяців 
байдуже на долю ліцею та його 
учнів. Слава Україні! — підсуму-
вала у зверненні директор ліцею.

«Проект рішення 
не знайшов підтримки 
серед депутатів»

Через деякий час після цього 
звернення очільниця громади 
Тетяна Єрмолаєва опублікувала 
офіційну відповідь, закріплену 
печаткою. Каже — капітальний 
ремонт даху закладу включили 
до Програми будівництва (рекон-
струкції, капітального ремонту) 
об’єктів комунальної власності 
Козятинської міської територіаль-
ної громади на 2023-2025 роки. 
Купівлю матеріалів профінансу-
вали в 2022 році, а фінансуван-
ня капітальних видатків у тому ж 
році держава зупинила. Фінан-
сування проєкту планувалося з 
розподілення вільних залишків 

— Маємо надію, 
що депутати міста 
дослухаються і 
виділять кошти на 
ремонт, — каже 
Оксана Кухар

Дах ліцею №1 кожної хвилини 
може обвалитися
На часі  Козятинський ліцей №1 імені 
Тараса Шевченка збудований ще 
у далекому 1936 році та є одним із 
найповажніших за віком у нашій громаді. 
З того часу капітальний ремонт покрівлі 
ліцею жодного разу не проводився. 
Адміністрація закладу та батьки учнів 
забили на сполох і вимагають у влади 
терміново провести ремонт покрівлі. Всі 
матеріали вже закупили, але ремонт ніяк 
не розпочнеться. Чому?

Ці два ліцеї Козятинської громади потребують негайного ремонту даху. Ліворуч — ліцей 
№1, дах якого може обвалитися щосекунди, бо не ремонтувався ще з 1936 року, а праворуч — 
ліцей №7. Тут критичний стан дахів їдальні та харчоблоку, а також навчального корпусу №1

бюджетних коштів Козятинської 
міської ради, які утворилися ста-
ном на 1 січня 2023 року.

— Однак на 32 сесії 8 скли-
кання, яка відбулась 17 люто-
го 2023 року, проект рішення 
не знайшов підтримки серед де-
путатів. А у всі інші рази, коли 
мною призначались позачергові 
та чергові сесії міської ради, за-
сідання не відбувались через від-
сутність кворуму, через неявку 
частини депутатів до  сесійної 
зали, не підключення в режимі 
онлайн депутатів. Питання нео-
дноразово включалися в порядок 
денний, а саме 32 сесії (17 лю-
того.), 33 (п) сесії 3  березня, 
14 березня, 28 квітня. Це стало 
основною причиною відсутності 
фінансування (виділення коштів) 
на капітальний ремонт даху «Лі-
цей №1 ім. Т. Г. Шевченка» та 
розгляду ряду важливих питань 
для Козятинської міської терито-
ріальної громади. Висловлюємо 

сподівання, що депутати Козя-
тинської міської ради усвідомлю-
ють відповідальність, нагальність 
та важливість вирішення даного 
питання та підтримають дане 
питання на найближчій сесії», — 
йдеться у офіційній відповіді.

Сподівається на відповідаль-
ність та підтримку депутатів і 
директор ліцею. І вкотре наголо-
сила — всі передпроєктні роботи 
зробили. Потрібно оплатити вар-
тість проєкту, пройти експертизу, 
виділити кошти на виконання 
робіт, провести тендер, викона-
ти роботи.

— Над цим проєктом заклад 
освіти працював багато місяців. 
Ми звертаємось за підтримкою та 
допомогою до депутатів, звертає-
мося до батьків і громадськості — 
багато з вас випускники закладу 
освіти. Маємо надію, що депута-
ти міста дослухаються і виділять 
кошти на ремонт, — підсумувала 
Оксана Кухар.

Марія Лєхова

Одне з найпоширеніших звер-
нень клієнтів до контакт-центру 
«Нафтогазу» — платіжки з непра-
вильними даними. У  компанії 
пояснили, що в таких випадках 
робити.

Лише за минулий тиждень кол-
центр опрацював понад 85 тисяч 
дзвінків із даного питання.

— Рекомендуємо звернутись 
до  вашого міськ- чи облгазу та 
зробити звірку, — підкреслюють 
у повідомленні.

Уточнити адреси, години робо-
ти та необхідний для звірки пакет 
документів можна за телефонами:

098 300 2 888.
066 300 2 888.
093 300 2 888.
Акт звірки також можна пере-

глянути та роздрукувати:
в особистому кабінеті my.gas.ua. 

у розділі «Послуги онлайн» (опція 
«Документи»).

через чатботи GASUA у Viber, 
Telegram а також NaftogazGasSupply 
у Facebook Messenger.

Відзначимо, щоб не потрапити 
до боржників і не позбутися суб-
сидії, потрібно обов’язково кори-
гувати суми у платіжках.

Некоректні показники в платіжці?
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Олена Удвуд

Минулого тижня отримали 
телефонний дзвінок від нашої 
читачки Ірини. Жінка мешкає 
у багатоповерхівці в середмісті 
Козятина. Каже — працівни-
ки «Вінницягаз» навідуються 
до  усіх, хто живе в  будинку, 
і пропонують підписати якісь 
договори.

— Чи газконтора не переви-
щує свої повноваження? — за-
питує Ірина. — По-перше, зараз 
йде війна, воєнний стан. Вони 
по будинках ходять, міняють 
якісь крани, під цим приво-
дом ходять по квартирах. Ми ж 
не закриваємося, надсилаємо 
показники лічильника. Ходять, 
знімають ці показники. Потім 
вони хочуть, щоб підписали 
мешканці якісь договора. Якщо 
є договір, то покажіть, чи він 
не протермінований. Якщо лю-
дина сплачує за трубу Фірташу 
і в них немає договору і вони 
хочуть нас догнати, ці договори 
попідписувати заднім числом, 
то так же ж не можна робити. 
Ми  ж всі люди. Навідайтеся 
до них і запитайте, мають люди 
совість?

Ірина має підозру, що дого-
вори, які пропонують укласти 

працівники «Вінницягаз», сто-
суються транспортування бла-
китного палива. Жінка каже — 
як це так, стільки років брали 
гроші за трубу, а тільки зараз 
надумали укладати зі спожива-
чами договори.

— Ми ж ніхто не укладав до-
говір на сплату за трубу, — про-
довжує козятинчанка. — Просто 
ми платили раніше за спожитий 
газ. Потім нам рахунки попри-
ходили, всіх людей обдурили, 
навішали і за транспортування 
газу, ми маємо платити. А тепер 
вони хочуть це все узаконити і 
щоб кожна людина підписала 
заднім числом чи не знати яким 
числом, що ми згодні платити 
за цю трубу. Я вже за цю тру-
бу плочу багато років. Скільки 
люди платять, стільки і я плачу. 
То це його не через п’ять років 
треба було цей договір складати. 
І до людей ходити пенсіонерів 
старих, які не розуміють, що 
вони підписують, також не мож-
на. Воєнний стан в країні.

За коментарем ми звернулися 
до Лариси Логінової, речниці 
регіональної газової компанії 
«Вінницягаз». Вона каже — до-
говір, який пропонують уклас-
ти працівники «Вінницягаз», 
не на розподіл блакитного па-

лива, а на технічне обслугову-
вання внутрішньобудинкових 
газових мереж.

— Власники будівель і споруд 
мають один раз на рік забезпе-
чити фахове технічне обслуго-
вування газових мереж, — по-
яснює Лариса Логінова. — Це 
передбачено правилами безпеки 
системного газопостачання і це 
умова для того, щоб людям була 
можливість подати газ. Якщо 
немає такого фахового техніч-
ного обслуговування, згідно з 
правилами безпеки, це може 
бути підставою для припи-

нення розподілу газу на даний 
об’єкт. Перш за все, це стосу-
ється безпеки споживачів, тому 
що розподільні мережі мають 
бути у належному технічному 
стані. Технічне обслуговування 
полягає в тому, що фахівці об-
стежують мережі на щільність, 
герметичність, на наявність ви-
токів. Якщо знаходять витоки, їх 
ліквідовують, замінюють ущіль-
нюючі матеріали. Якщо треба 
якісь складові — замінюють, 
які вийшли з ладу, наприклад, 
крани чи якщо більші ділянки, 
проводять зварювальні роботи, 
які потрібні для того, щоб у бу-
динку і в квартирі в належному 
технічному стані були мережі.

Договір 
на обслуговування 
газової мережі мають 
право укладати не лише 
із «Вінницягаз» — 
зазначають у компанії

«Чи газконтора не перевищує 
свої повноваження?»
Комірне  До редакції нашої газети 
звернулася козятинчанка Ірина. Жінка 
каже — газовики ходять по квартирах і 
змушують підписувати якісь договори. Що 
це таке — з’ясовували наші журналісти

Ірина каже, що працівники «Вінницягаз» міняють крани 
і навідуються до споживачів. А потім пропонують підписати 
договір. Фото ілюстративне

Лариса Логінова зауважує, 
що такі роботи може проводи-
ти не лише «Вінницягаз». Ра-
ніше кошти на обслуговування 
газової мережі були закладені 
в тарифі. Із 2018 року ця по-
слуга демонополізована і на-
дається на ринкових засадах. 
Це означає, що споживач має 
право укласти угоду на обслуго-
вування мережі не лише із «Ві-

нницягаз», а з будь-якою іншою 
компанією, яка має спеціальний 
дозвіл на виконання таких робіт. 
За умови, якщо споживач укладе 
таку угоду із іншою організаці-
єю, він має надати оператору 
розподільчих мереж договір та 
акт наданих послуг як підтвер-
дження того, що його газова 
мережа перебуває у належному 
технічному стані.

Ольга Бобрусь

Аферисти не гребують нічим 
святим. Вони «збирають на ар-
мію», «купують для ЗСУ Старлін-
ки» та вигадують інші нові схеми.

За інформацією обласного 
главку поліції, у 2023 році по-
ліцейські Вінниччини внесли 
відомості до реєстру досудових 
розслідувань за  1102 фактами 
шахрайств (у минулому році їх 
було 523). Найгучнішою справою 
по шахрайству у цьому році було 
викриття псевдоблагодійника-
шахрая, який під приводом про-
дажу «Starlink» для ЗСУ заволодів 
одним мільйоном 700 тисячами 
гривень волонтерських грошей.

Вінничанин організував псев-
допродаж супутникових систем 
та портативних зарядних електро-
станцій «Starlink». Представля-
ючись керівником громадської 
організації та приватного під-
приємства, підозрюваний ввів 
в оману волонтера та привласнив 
його кошти.

За дрібнішими, але не менш 
небезпечними у нас була бан-
да, яка, відбуваючи покаран-
ня у в’язниці, ошукала людей 
на 1 мільйон 200 тисяч гривень. 
Засуджений 29‑річний віннича-
нин разом зі спільниками ошу-
кували людей по всій Україні.

Через телефон підозрювані вво-
дили в оману потерпілих, пред-
ставляючись співробітниками 
служби безпеки банку. Шахраї 
переконували їх перерахувати ко-
шти на так званий «безпечний» 
рахунок, а  також отримували 
конфіденційну інформацію щодо 
їх банківських карток, звідки ви-
водили усі наявні кошти.

Варто нагадати ще про одних 
шахраїв у тюрмі. Троє в’язнів зі 
Стрижавської колонії, які були 
засуджені за серйозні та особливо 
серйозні злочини, організували 
злочинний бізнес. Шахраї зосе-
редились на продажу неіснуючих 
генераторів. Усім учасникам ор-
ганізованої злочинної групи по-
відомили про підозру.

Ось найпоширеніші схеми 
шахраїв:
	 «Продам дешевше»;
	 «Збираю на армію»;
	 «Ваша картка заблокована.
Минулого тижня в обласному 

главку поліції зібралися відомі 
вінницькі волонтери. Вони разом 
із правоохоронцями обговорили, 
як протидіяти шахраям.

Кіберполіцейський Богдан 
Данілов розповів присутнім про 
проєкт «МРІЯ», який створили 
для протидії російським окупан-
там у медіапросторі (https://t.
me/stoprussiachannel).

За пів року викрили понад тисячу шахраїв
простіших порад, що дозволять 
не стати жертвами шахрайства, 
а саме:

Не розголошуйте жодній особі 
інформацію про платіжну карту, 
зокрема, номер банківської кар-
ти, термін дії, код CVС2/CVV2, 
ПІН-код, а також свої персональ-
ні дані, логін/пароль для входу 
у веббанкінг, одноразові паролі 
для проведення додаткової автен-
тифікації тощо. Слід пам’ятати, 
що банківські працівники ніколи 
не будуть вимагати ці дані, бо 
вони не потрібні їм для роботи 
з клієнтами. Якщо ж випадково 
розкрили дані своєї банківської 
картки, слід терміново зателе-
фонувати на гарячу лінію від-
повідного банку та заблокувати 
картку. Це можна зробити і через 
онлайн-банкінг.

Якщо здійснюєте покупку това-
ру в мережі Інтернет — оплачуйте 
послугу після його отримання, 
намагайтеся уникати покупок, 
де вимагається оплатити товар 
наперед. Купуйте товари онлайн 
лише на перевірених сайтах або 
перевіряйте відгуки щодо сайтів, 
продавців, віртуальних магази-
нів, детально уточнюйте харак-
теристики товару, який хочете 
придбати.

Здійснюйте будь-які платіжні 
операції лише на так званих «за-

хищених» сайтах.
Створіть складний пароль 

для інтернет-банкінгу, соціаль-
них мереж, електронної пошти 
тощо, при цьому дуже ризиково 
використовувати в паролі осо-
бисту персональну інформацію. 
Також не зайвим буде встанови-
ти в налаштуваннях двофакторну 
аутентифікацію.

Доречно підключити SMS-
інформування/інформування 
у відповідних мобільних додат-
ках стосовно операцій із вашими 
платіжними картками.

Не переходьте за сумнівними 
посиланнями у повідомленнях, 
які вам надходять, перевіряйте 
інформацію виключно через офі-
ційні джерела.

​Якщо ви особисто не брали 
участі у  будь-яких акціях чи 
розіграшах, ігноруйте будь-які 
повідомлення про отримання 
виграшів.

​Зверніться до представництва 
мобільного оператора з метою 
встановлення послуги неможли-
вості зміни SIM-карти без вашої 
особистої присутності.

У разі отримання дзвінків чи 
повідомлень сумнівного змісту, 
у  жодному разі не  перерахо-
вуйте нікому кошти, принай-
мні до з’ясування усіх обставин 
вказаної ситуації.

Він зазначив, що популярною 
схемою незаконного отримання 
доступу до персональних даних 
громадян та їх рахунків є фішинг.

— Ознакою того, що сайт є фі-
шинговим, може вказувати будь-
яка відмінність в  URL-адресі 
(зайві символи, неправильне 
написання). Користувачам варто 
завжди звертати увагу на адресу 
необхідного сайту, а також не пе-
реходити за підозрілими гіперпо-
силаннями та не вводити конфі-
денційні дані. Адже зловмисник 
у реальному часі може бачити та 
зчитувати дані, які людина вво-
дить для реєстрації, — каже Да-
нілов. — Якщо все ж необхідно 
перейти на сайт банку чи іншої 
організації, адреса якого зазна-
чена в посиланні, у пошуковій 
системі необхідно ввести назву 
потрібного сайту і лише тоді пе-
реходити на вебресурс.

Якщо вас ошукали, найперше, 
що потрібно зробити — зверну-
тися в поліцію, зібравши якомо-
га більше доказів шахрайських 
дій. Ви можете зателефонувати 
за  номером 102  чи особисто 
звернутися до підрозділу поліції 
за місцем проживання або запо-
внити форму зворотного зв’язку 
на сайті кіберполіції.

Поліція Вінницької області 
рекомендує дотримуватися най-
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репортаж

Ірина Шевчук

Кінець літа  — чарівна пора 
випускних вечорів. У сонячну 
п’ятницю, 23 червня, на шкільно-
му подвір’ї Козятинського ліцею 
№1 імені Тараса Шевченка було 
по-святковому і радісно, і хви-
лююче водночас. Тут зібралися 
випускники 11‑А класу. Красиві, 
ошатні, усміхненні, з букетами 
квітів та блиском в очах. А по-
руч — найрідніші їм люди: батьки, 
рідні, близькі та знайомі. 38 оди-
надцятикласників, 11 юнаків та 
27 дівчат, востаннє продефілю-
вали шкільною дорогою у ролі 
учнів. Попереду у них доросле 
життя, вибір професії, навчання 
у вузах, перед ними відчиняються 
нові можливості та нові знання.

Після того, як випускників зу-
стріли аплодисментами, зазвучав 
Гімн України. Слово надали ди-

ректору Оксані Кухар.
— Крок за  кроком і ви вже 

випускники найкращого ліцею. 
Ідіть впевнено, не забувайте вчи-
телів, поважайте батьків, наших 
воїнів, завдяки яким ми маємо 
можливість зібратися на випус-
кному вечорі, — сказала Оксана 
Кухар і побажала учням світлої 
долі, щасливого майбутнього та 
мирного неба.

На свято запросили випускника 
1973 року тоді ще першої школи 
Олександра Петрика. Він також 
привітав винуватців свята, згадав 
свої шкільні роки…

А попереду — вручення сві-
доцтв про здобуття повної за-
гальної середньої освіти.

Додамо, що цього року Ко-
зятинський перший ліцей має 
сім свідоцтв з відзнакою та чо-
тирьох медалістів (два срібних 
та два золотих). Нагороджували 

і переможців Всеукраїнських 
учнівських олімпіад. Директор 
вкотре зазначила — цього року 
їх кількість немала.

Офіційну частину випускного 
розбавляли співочі номери та-
лановитих артистів. Урочистос-
ті тривали близько двох годин. 

Під сонцем та дощем, на щастя 
та удачу
Вдалої дороги!  У Козятині 
продовжується пора випускних 
вечорів. Ми побували на урочистостях 
у першому ліцеї імені Тараса Шевченка, 
де зі шкільного гнізда вилетіло 
38 одинадцятикласників

38 одинадцятикласників, 11 юнаків та 27 дівчат, востаннє продефілювали шкільною 
дорогою у ролі учнів

Ще одна золота медалістка 11‑А класу — 
Дарина Дулецька

Офіційну частину випускного 
розбавляли співочі номери талановитих 
вихованців ліцею. Ось один із них

Золотий медаліст 11‑А класу Богдан Шевченко 
на врученні свідоцтва про здобуття повної 
загальної середньої освіти

Перед випускним вальсом 11‑А пройшов невеличкий 
дощик. Кажуть, то до щастя та удачі. Зворушливий танець 
та композиція «Я намалюю на папері щасливу дитину»

Директор ліцею Оксана Кухар привітала 
випускників і побажала їм світлої долі, 
щасливого майбутнього та мирного неба

Розділити радість випускного прийшли найрідніші 
люди: батьки, рідні, близькі та знайомі. Момент, 
коли звучав Гімн України

Випускники приймали вітання. 
Попереду одна із незмінних 
традицій — вальс випускників. 
Тут не обійшлося без сюрпризів 
природи. Якщо до цього моменту 
на вулиці панувала сонячна по-
года, то в заключній частині ви-
пускного пустився рясний літній 

дощ. Він йшов недовго, декілька 
хвилин, потім знову вийшло сон-
це. Танцювати під дощем не ста-
ли, вирішили трішки перечекати. 
Але за традицією кажуть — якщо 
йде дощ, то на щастя та удачу. 
Нехай так, і буде. В добру путь, 
наші випускники!

Ця газета надрукована на папері, що наданий нам в якості гуманітарної допомоги та за підтримки компаній: 
АНРВУ, WAN-IFRA, Agora, Norske Skog, БО «УСЛ» та Kinstellar.
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Олена Удвуд

Анастасію Мельничук знають 
далеко за межами рідного Козя-
тина. Торік дівчина представляла 
Україну на Чемпіонаті Європи з 
бодібілдингу та фітнесу, стала 
срібною призеркою міжнародного 
турніру «IFBB GEORGIA GRAND 
PRIX» серед жінок у бікіні. Цьо-
горіч козятинчанка долучилася 
до аматорських змагань з фітнес-
бікіні, які проходили у Празі.

Окрім того, що Анастасія за-
ймається спортом сама, вона до-
помагає вдосконалювати власне 
тіло й іншим — дівчина працює 
фітнес-тренером у спортивному 
залі. А на початку літа спортс-
менка вирішила організувати 
для усіх безкоштовні заняття зі 
стретчингу. Це популярні нині 
вправи на розтяжку, які роблять 
тіло гнучким.

— Я була в  Іспанії і бачила 
неодноразово, як люди живуть, 
мотивуються, — розповідає 
Анастасія Мельничук. — Жінка 
старенька з паличкою, а  губи 
фарбує червоною помадою і зби-
рається до подружок. Я приїха-
ла до мами, кажу: «Що це таке? 
Чому ви не зустрічаєтеся, чому 
не ходите на танці, посиденьки 
в кафе?» Тому у мене й виникла 
ідея проводити заняття зі стрет-
чингу. Я виставила в соцмережі 
фотографію і написала оголо-
шення. Це реальна фотографія 
з Мадриду. Прямо в парку люди 
займалися йогою, танцями, акро-
батикою. Було круто і цікаво і 
я захотіла це організувати. На-
магалася багато разів зробити 
подібне у спортзалі, але не ко-
жен може заплатити. А так і мені 
в кайф, я себе тягну і люди до-
дають собі настрою.

Починають із розминки
Заняття зі стретчингу проходять 

на стадіоні двічі на тиждень: у ві-
второк та четвер увечері. На одне 
з них завітали і ми. Першими 
прийшли дівчата. Вони стали 
на полі, але вирішили, що об-
рали невигідну локацію — сонце 
розвернеться і буде пекти. Тому 
забирають свої речі і ховаються 
в тінь. Розкладають на траві свої 
каремати і ковдри. Потроху по-
чинають розминати руки і спілку-
ються. Цікавляться одна в одної, 
хто де купив необхідний реквізит 
для заняття.

Приходить тренерка Анастасія 
Мельничук. Вітається з усіма і 
запитує, як дівчата з хлопцями 
себе почувають після попере-
днього тренування.

— Дуже руки болять, — каже 
одна з жінок.

— Бо ви віджималися, — по-
яснює Анастасія. — Багато сьо-
годні вас. Рада вас бачити. Що 
ви робили? Присідали, наскільки 
я бачила?

— Так, і руками працювали, і 
ногами, — показує одна з жінок 
вправи, які вони виконували.

— Добре. Підходи зробили 
на  присідання?  — питає тре-
нерка.

— Трошки, — відповідають ді-
вчата.

Тепер  у с і  п ер е ходя т ь 
до справжньої розминки. Спо-
чатку випади. Анастасія показує, 
як це робити правильно.

— Тримати спину рівно і не ви-
водити коліна вперед, а тримати 
лінію 90 градусів, — дає наста-
нови тренерка. — Ширше ніжку 
ставте. Щоб у вас не було дис-
балансу, нога має стояти на рівні 
вашого плеча.

До тих, у кого не виходить, 
Анастасія підходить і допомагає.

— Ногу вже можна міняти? — 
запитує одна з жінок.

— Потрібно, — відповідає Анас-
тасія. — Ми працюємо поки що 
на ваші відчуття. Якщо на ногу 

вийшло 15 разів зробити, то буде 
15. Блакитні штани, не виводь-
те коліно вперед, — звертається 
до  однієї з учасниць. — Один 
підхід зробили, відпочивайте 
30 секунд і зробимо на іншу ногу. 
Зробимо декілька таких підходів.

Побували в ролі Мерилін 
Монро

Коли першу вправу завершили, 
тренерка пропонує спробувати 
дещо новеньке.

— Бачили сцену з Мерилін 
Монро, де красуня сукню при-
кривала, яка піднімалася?  — 
питає Анастасія. — Ми будемо 
робити подібні рухи. Це нази-
вається румунка. Зазвичай до неї 
додається вага, щоб комфортніше 
відчувати сідницю і задню части-
ну стегна. Ми зараз розтягуємо і 
ведемо. Згинаємося на 10-14 гра-
дусів. Давимо на п’яточку, трішки 
піднімаються пальчики. Ведете 
руки до середини гомілки. Під-
няли назад, включили сідниці, 
прогнули зад. Спина не гуляє, 
вона рівна. Як ви стояли — так 
і нахилилися. Шию назад не за-
кидаємо.

Жодних обмежень
Поки дівчата з хлопцями вико-

нують вправи, ми спілкуємося з 
тренеркою. Запитуємо Анастасію 
Мельничук, чи можуть відвідувати 
заняття люди, які зовсім далекі 
від спорту?

— Стретчингом може займа-
тися кожен, — відповідає тре-
нерка. — Навіть якщо у когось 
є проблеми, наприклад, з колі-
ном чи ще з чимось, я одразу 
попереджаю — говоріть, щоб ми 
розуміли, що до чого. Був випа-
док, що прийшла людина, каже: 
«У мене проблема з колінним 
суглобом». Вона не могла одну 
вправу робити. Я сказала: «За-
чекайте, ми щось інше зробимо». 
Поміняли вправу і все. Тут нічого 
важкого. Стретчинг корисний і 
потрібний для всіх. Це зміцнює 
спину і м’язовий корсет.

— Коли сама починаєш, зри-
ваєшся, а так ти робиш, — долу-
чається до розмови одна з жінок.

— Бо в тебе є план. Та сама 
історія з моїм тренером. У мене 
є план, є завдання, я його маю 
виконати. Точно так само в мого 
клієнта — він знає, що він про-
платив, не прийшов — це мінус 
200. Чому й казали, що за кож-
ну працю треба платити. Тому 
що це обмін енергіями. Якщо 
я даю свою енергію, я кайфую 
від ваших емоцій. Маніячка я, 
що зробиш, — жартує Анастасія.

— Чи можна займатися стрет-
чингом, якщо людина худа? Чи 
не зменшиться від цього маса тіла 
ще більше? — запитуємо тренерку.

— Ні, — відповідає Анастасія 
Мельничук. — Стретчинг розтя-
гує м’язову тканину. Для того, 
щоб схуднути, треба просто зни-
зити калораж. Ці вправи більше 
на зміцнення м’язів йдуть. Ді-
вчатка який раз приходять і вони 
з кожним разом бачать, що ста-
ють сильнішими вже і потихеньку 
на шпагат можуть сісти. Якщо 
ти тягнешся постійно, працю-
єш над собою, стаєш сильнішою. 
Добре, що спина працює. Ми її 
зміцнюємо. Тому що ми постійно 
сидимо за комп’ютером. Я дуже 
рада, що люди приходять, нехай 
приходять і люди поважного віку. 
Це потрібно. Тому що у багатьох 
немає активу. Пішла на город, 
посапала і вже поясниця болить. 
Через що? Тому що взимку, що 

«Був випадок, що 
прийшла людина, 
каже: «У мене 
проблема з колінним 
суглобом». Поміняли 
вправу і все»

Відома фітнес-тренерка 
проводить безкоштовні заняття 
Приклад  Анастасія Мельничук 
професійно займається бодібілдінгом 
і постійно бере участь у міжнародних 
турнірах та чемпіонатах. Усьому, що 
вміє сама, дівчина навчає інших у залі, 
а нещодавно спортсменка організувала 
безкоштовні заняття зі стретчингу 
на стадіоні. На одне з таких потрапили і 
ми. Розповідаємо, як долучитися

Спочатку роблять силові вправи. Це своєрідна розминка

Тренерка не лише пояснює і показує, як все правильно 
виконувати. Вона підходить до кожного і коригує положення тіла

ти робиш? Сидиш. Дуже добре, 
якби наші люди робили так само, 
як в Америці, Європі. Це треба 
бачити. Шварцнегеру вже близь-
ко 70 років, а  він у  спортзалі 
на біцепс піднімається.

Пробують сідати 
на шпагат

Перші півгодини дівчата з 
хлопцями роблять силові впра-
ви. Лише після цього переходять 
до самого стретчингу. Анастасія 
стає на каремат, ноги на ширині 
плечей. Вона піднімається на-
вшпиньки і опускається на стопу.

— Якщо трохи судомити буде, 
не  на  самі пальці натискайте, 
а на стопу, — радить тренерка. — 
Розтягуйте саме стопу. Десять 
повторів зробили і поїхали: раз — 
піднялися і потягнулися дого-
ри, два — нахиляємося. Ніжки 
не згинаємо, коліна у нас рівні. 
Ми не смикаємо. Ми повільно 
дихаємо і чекаємо, коли можемо 
опуститися більше і більше. Я бачу, 
у вас вже краще йде розтяжка.

— Так, — відповідає одна з 
жінок.

— Ми потягнулися і зачека-
ли, — продовжує Анастасія. — Хто 

може і хоче більше, беретеся до-
лонями за щиколотку. Лягаєте 
животиком на стегна і тягнете 
себе. Ми не вирівнюємо ноги, ми 
розтягуємо задню частину ноги і 
долонями впираємося. Підняли 
ніжку догори раз, два. Робимо 
десять повторів. У вас працює 
прес, розтяжка, м’язи стегон і 
сідниця включається.

Вправи на  розтяжку дівчата 
з хлопцями роблять півгодини. 
Пробують опуститися на шпагат, 
хто на скільки може. Після цього 
тренування добігають до кінця.

— Махнули руками, встрях-
нули своє тіло, розслабились і 
кайфуйте, — каже Анастасія. — 
На сьогодні все.

Якщо ви також хочете займа-
тися стретчингом, можете 
написати Анастасії Мельни-
чук у  Фейсбук. Посилання 
на сторінку тренерки https://
www.facebook.com/profile.
php?id=100058925533231.
Або ж просто приходьте на стаді-
он о 18.00 у вівторок та четвер.

Як долучитися
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В’ячеслав Гончарук

На гру 7‑го туру футболісти 
з Черняхова приїхали як один 
із лідерів обласної першості та 
фаворити зустрічі. Команда гос-
тей після 5‑ти проведених ігор 
поступалася за очками «Ново-
селиці» з Попільні та «Колосу» 
з Путиловичів.

Щодо гри за № 6 на стадіо-
ні «Локомотив», черняхівці чи 
то були впевнені в своїй пере-
мозі, чи ще з якихось причин, 
приїхали грати в Козятин майже 
без замін. У першому таймі «Гра-
ніт» більшу частину ігрового часу 
володів ініціативою. Частіше 
загрожував воротам господарів 
і мав більше небезпечних мо-
ментів для взяття воріт. Напри-
кінці першого тайму складалося 
враження, що черняхівці стали 
нервувати, що досі ще не забили. 
За рахунку 0:0 команди пішли 
на відпочинок.

У другому таймі картина 
на футбольному полі повністю 

змінилася. Монолітовці, маючи 
у своєму складі таких футболіс-
тів, як диспетчер команди Віктор 
Жак, стали використовувати 
в атаках всю ширину поля і цим 
ще більше виснажували підсів-
ших фізично гостей. Захисники 
«Граніта» не в усіх ігрових епізо-
дах встигали за переміщеннями 
гравців атаки «Моноліта».

На 10‑ій хвилині другого тай-
му зусиллями Михайла Греська 
та Ігоря Соця ветерани «Моно-
літа» забили. Гості кинулися 
відігруватись і 14  хвилин ві-
рили, що зрівняють рахунок. 
Але на 24 хвилині тайму вони 
не за футбольними правилами 

зупинили прорив до своїх воріт 
гравця «Моноліта». Арбітр зу-
стрічі показав на точку, і після 
удару Ігоря Соця рахунок став 
2:0. Він же за дві хвилини до за-
вершення гри встановив оста-
точний рахунок у матчі.

Розгром одного із лідерів чем-
піонату 3:0 додав не тільки три 
очки в турнірну таблицю, а й до-
брого настрою любителям фут-
болу. Вони, покидаючи стадіон, 
прокручували в пам’яті епізоди 
гри. Говорили, що добре зіграла 
вся команда.

Чуючи, як розбирають гру 
комади переможця її фанати, 
одна із любителів футболу ска-
зала: «Коли будете писати стат-
тю, не забудьте написати, що 
за «Моноліт» грали 9 гравців не з 

Розгром одного із 
лідерів чемпіонату 
додав не тільки очки 
в турнірну таблицю, 
а й доброго настрою 
любителям футболу

Ветерани «Моноліта» набули 
статусу грози авторитетів
Радість для фанатів  Минулої 
неділі ветерани «Моноліта» провели 
на своєму полі заключний матч першого 
кола Чемпіонату Житомирської 
області з футболу серед ветеранів 
40+. Суперником нашої команди 
була авторитетна коменда «Граніт» 
із смт Черняхів

Атака на ворота господарів поля. Але козятинчани зуміли обіграти гостей

місцевою пропискою».
Звичайно, напишемо. В Ко-

зятині через війну деякі місцеві 
ветерани «Моноліта» воюють 
на фронті. Щоб вийти на фут-
больне поле, треба мати щонай-
менше 11 футболістів. З Козя-
тинською пропискою в команді 
«Моноліт» вісім футболістів і ми 
ніби не раз повідомляли, що всі 
гравці «Моноліта» представляють 
лише Хмільницький район.

Любителі футболу зазначають, 
що вони не йдуть на стадіон, 
щоб дивитися паспорт футбо-
ліста. Їх більше цікавить видо-
вищна гра команди свого міста. 
Вони отримують однаковий за-
ряд бадьорості та масу позитив-
них емоцій від гри козятинця 
Володимира Тучака, від Сергія 

Погребняка з Махнівки, який 
приїхав на декілька днів після 
Бахмута, та двох голів сусідніх 
ОТГ, які виявили бажання грати 
за Козятинську команду.

Після цієї перемоги команда 
ветеранів «Моноліта», маючи 
в активі 9 очок, не піднялася 
в турнірній таблиці. Її очолює 
двовладдя «Колос» (Путиловичі) 
і «Новоселиця» (Попільня). Ці 
команди мають у своїх активах 
по 13 очок. На три менше у «Ко-
лоса» з Радогощі та «Граніта».

Щодо інших ігор сьомого туру, 
то вони завершилися з такими 
результатами: «Колос» (Пути-
ловичі) — ФК «Новоселиця» — 
0:0, «Колос» (Радогоща) — ФК 
«Ярунь» — 3:0, «Фанат» (Пу-
лини) — пропускав тур.

В’ячеслав Гончарук

Ринок на вулиці Василя Зем-
ляка, як завжди у вихідний, га-
мірний. Торгують у ракушках, 
на столиках і на землі, створив-
ши для торгівлі умовні столики 
з того, що потрапило у вічі і під 
руки.

У неділю, 25 червня, в цен-
трі уваги були ягоди, фрукти та 
городина нового врожаю. Ціна 
на полуницю зупинилася на від-
мітці 60-70 гривень за кілограм і 
більше не падає. За словами про-
давчинь, вже не впаде, тому що 
вона остання.

Щодо черешні, то  за  при-
возну правили 80, а черешню з 
місцевих садків продавали від 
60  до  35  гривень за кілограм. 
За нижчою ціною черешні про-
давали вишні.

З’явилися на ринку чорниці. 
Стартова ціна  — 200  гривень 
за кіло. Ту, що вже стала втра-
чати товарний вигляд, продавали 
по 160 і навіть по 130 гривень. 
Дешевшою чорниця була у ві-
второк, 27 червня, її продавали 
від 100 до 160 гривень за кіло.

Ягоди малини продавали 
на банки. За літрову у неділю 
правили від 35 до 40 гривень. До-
бре кусається ціна на кавуни — 

41 гривня за кілограм. Лимони 
від 70 до 100 гривень, жимолость 
продають по 170 за кілограм та 
45-50 гривень — судок, лісову 
суницю — 120 гривень за півлі-
трову баночку.

Про жимолость, її ще назива-
ють голубикою, минулого разу 
нам розповів любитель цієї ягоди 
пан Петро.

— Для одних вона солодка яго-
да, для інших жимолость трохи 
кислувата, треті знайдуть у ній 
з десяток смакових відтінків. 
У 100 грамах цієї ягоди — добова 
норма вітамінів В1, В2, В9, С, Р, 
а також йоду і кремнію, — сказав 
любитель-садівник.

Щодо овочів, то їх ціна за три 
тижні добряче змінилась. Огірки, 
вирощені з грядки під плівкою, 
продавали по 40 гривень за кі-
лограм. Привозні найдешевші — 
25, найдорожчі — 60  гривень 
за кілограм. Молода картопля 
з города 35-40 гривень за кіло-
грам. Помідори від 75 до 80 гри-
вень, малинові — 90  гривень 
за кілограм. Перець болгарський 
-180, баклажани — 100, кабач-
ки — від 35 до 40 гривень, морк-
ва — 70 та є надія, що скоро 
морква впаде в ціні, тому що 
вона вже підросла в селян на го-
роді. За пучок із трьох морквин 

Зменшити ціни на привозну продукцію допоможе 
село і приватний сектор, процес пішов

правили 15 гривень. Якщо пучок 
перевести у вагу, то це триста 
грамів моркви, тобто близько 
50 гривень за кілограм. Молода 
капуста від 30 до 40  гривень, 
цибуля впала в ціні. Тепер її 
продають від 40 до 50 гривень 
за кілограм.

Червоний буряк нового врожаю 
продавали по 65 гривень. Риба 
карась — 60  гривень, товсто-
лоб від 50 до 65, короп, судак, 
щука — 120 за кілограм.

М’ясо додало в ціні 10 гривень, 
тепер воно коштує 150 лопатка 
і задня частина, 160-170 гривень 
шия і філейна частина. Філе 

курки  — 129, курка домаш-
ня — 120 гривень за кілограм. 
Сало до хліба — 140, тонке від 
50 до 100 гривень за кілограм.

Олія соняшникова за акцією 
від 46 до 60 гривень за літр.

Ціни на  молочні продукти 
майже не змінилися. Молоко — 
30 гривень за півторачку. Сир 
від 120 до 140, сметана сепара-
торна додала в ціні 10 гривень, 
тепер за неї правлять 110 гривень 
за півлітра.

Курячі яйця з птахоферми — 
40 гривень за десяток, за такою ж 
ціною можна купити десяток 
яєць від домашньої курки. По-

декуди за них правлять і 45 гри-
вень за десяток.

Щодо круп, то  продукт для 
діабетиків гречка в ціні не змі-
нилася. її ціна  — 40  гривень 
за кілограм. Рис круглий — 53, 
пропарений — 50, булгур з вермі-
шеллю — 58 гривень за кілограм.

Торгували на вулиці Василя 
Земяка лікарськими рослинами. 
Чебрець та звіробій — 5 гривень 
пучок. До  речі, лікарі радять, 
щоб розпочати курс лікування 
травами, треба спочатку прокон-
сультуватися з ними. Тому що 
самолікування не у всіх випадках 
безпечне для здоров’я.
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1	 По дорозі 
до Талимонівки є 
дитячий майданчик. Він 
розташований на вулиці 
Богдана …

2	 Скільки ставків 
на Талимонівці?

3	 Місцевість, де розта-
шована Талимонівка, 
називається «дачний 
масив». А козитянчани 
називають його просто 
…

7	 Що стоїть навколо 
ставка внизу?

8	 Що є біля ставка для 
дітей окрім гойдалок?

9	 Прізвище колишнього 
керівника Південно-
Західної залізниці, який 
брав участь у відкритті 
зони відпочинку 
Талимонівка

11	 Вічнозелене дерево, що 
росте на Талимонівці

13	 Яка офіційна назва бази 
відпочинку Талимонівка?

14	 Пам’ятник, що височіє 
на пагорі біля ставка

По вертикалі

4	 Раніше на Талимонівці влітку влаштовували 
гуляння на Івана …

5	 Цей предмет використовують для того, щоб 
засмагати на сонці

6	 Місце, де зараз Талимонівка, колись було 
селом. Його приєднали до Козятина шістдесят 
… років тому

10	 Яка траса проходить неподалік від зони 
відпочинку на Талимонівці?

12	 Що було колись біля зони відпочинку 
«Талимонівка»?

15	 Гойдалка на Талимонівці, яку полюбляють діти
116	 Прізвище міського голови, який був при 

владі, коли на Талимонівці облаштували зону 
відпочинку

По горизонталіКросворд «Талимонівка»

По горизонталі
4. Купала 5. шезлонг 6. шість 

10. Білоцерківська 12. тир 

15. балансир 116. Гвелесіані

По вертикалі 
1. Хмельницького 2. два 

3. дачі 7. столики 8. пісочниця 

9. Кривопишін 11. ялинка 

13. Росава 14. обеліскВідповіді

Лілія Макаревич, 
директор Музею 

історії міста 
Козятин

Заснування та розбудова 
Козятина тісно пов’язана з 
іменами видатних людей, які 
зробили вагомий внесок у роз-
виток науки і техніки. Поруч 
із архітекторами Валер’яном 
Куликовським та Олександром 
Кобелєвим, чиї споруди давно 
стали пам’ятками архітектури та 
окрасою нашого міста, значний 
внесок у створення залізничної 
інфраструктури зробив вчений, 
інженер, дослідник Іван Йоси-
пович Ярковський.

Народився Іван Ярковський 
у містечку Освея Вітебської гу-
бернії (сучасна Республіка Бі-
лорусь). Його батько працював 
домашнім лікарем у графа Ша-
дурського. Ярковські належали 
до  старовинного шляхетного 
роду Корсаків. Хлопчику було 
всього 3 роки, коли він втратив 
батька. Залишившись практично 
без засобів до існування, сім’я 
переїжджає до  Москви. По-
чаткову освіту отримав у школі 
при Петропавлівській церкві, 
пізніше був прийнятий у Мос-
ковський Олександрівський 
сирітський кадетський корпус. 
З дитинства Іван Ярковській ви-
являв здібності до математики 
і механіки: ще в кадетському 
корпусі він винайшов далеко-
мір, за що отримав від Великого 
князя Михайла Миколайовича 
золотий годинник. Після за-
кінчення корпусу у 1862 р. був 
відправлений прапорщиком 
артилерії на Кавказ, де про-

служив шість років. У 1868 р. 
майбутній вчений їде в Петер-
бург і вступає до Технологічного 
інституту. За час навчання пе-
ребивається випадковим заро-
бітком на кшталт виготовлення 
проєктів, а також видає таблицю 
множення до 1000, яка на той 
час, при відсутності рахунко-
вих лінійок та інших механічних 
приладів, була значно зручні-
шою при обчисленнях. У 1870 р. 
він закінчує інститут техноло-
гом першого розряду і відразу ж 
за дорученням приватної фірми 
їде в Берлін, де знайомиться з 
машинобудівними заводами.

Восени 1870 року Івана Яр-
ковського призначено на Киє-
во‑Брестську залізницю обер-
машиністом, а потім — началь-
ником депо на  ст. Козятин. 
Саме під керівництвом талано-
витого та енергійного інженера 
відбувалась розбудова та нала-
годжування роботи ремонтних 
майстерень залізничних служб 
на станції. Саме в Козятині за-
роджується ідея створення сис-
тем водопостачання залізничних 
станцій. У 1872 р. він поверта-
ється до Петербурга, де в трав-
ні захищає дисертацію на тему: 
«Проект машини для водопоста-
чання і теоретичне дослідження 
механізму», за що отримує зван-
ня інженера-технолога і відря-
дження за кордон на рік. Проект 
машини і теоретичні розрахунки 
її вузлів відрізнялися простотою 
і оригінальністю і в подальшому 
широко використовувались.

У 1872 р. він їде за кордон, 
щоб ознайомитися з механіч-
ними заводами Німеччини, 
Бельгії та Франції.У 1873  р. 

повертається до  Петербурга 
і надходить на  Московсько-
Брестську залізницю, спочатку 
в Мінську — на посаду збір-
ного майстра, потім, через рік, 
перекладається в  Смоленськ 
начальником депо, нарешті, 
в 1876 р, в Москву — началь-
ником вагонних майстерень. Тут 
він прослужив близько 20 років, 
виконавши за цей період бага-
то технічних і наукових робіт. 
У середовищі технічної інтелі-
генції Іван Ярковській здобув 
популярність, як автор проекту 
машини для водозабезпечення 
заводів і міста, конструкцій пе-
чей для спалювання нечистот. 
Він запропонував нафтове па-
ливо для зварювальної печі і 
розробив перетворювач оригі-
нальної конструкції. Для порів-
няння мастил Іван Ярковській 
побудував особливий прилад, 
на якому попутно проводив чис-
ленні досліди, вивчаючи опір 
повітря руху крил.

Він робить багато цікавих до-
повідей в Московському відді-
ленні Імператорського росій-
ського технічного товариства і 
обирається головою його меха-
нічної групи.

Не обмежуючись лише тех-
нічною діяльністю, Іван Яр-
ковський присвячує весь свій 
вільний час вивченню наукових 
питань, які зробили його ім’я 
всесвітньо відомим.

У 1887 р. перший начальник 
Козятинського паровозного 
депо висуває «кінетичну гі-
потезу всесвітнього тяжіння», 
яка викличе масу заперечень. 
Але як науковець ґрунтовних 
знань і відданий науці, захо-

тів отримати критичні відгуки 
вчених, щоб мати можливість 
повніше розробити гіпотезу, 
перш ніж виносити її на ши-
рокий загал. Саме тому Іван 
Ярковський видає свою робо-
ту французькою мовою і перш 
ніж подати її у продаж, роз-
силає персонально вченим різ-
них країн, щоб отримати їхню 
думку. Отримавши відповіді 
та відгуки на книгу, закінчує 
розробку своєї ідеї і через рік 
видає вже більшу і повну працю 
під назвою «Всесвітнє тяжіння 
як наслідок утворення вагомої 
матерії всередині небесних тіл. 
Кінетична гіпотеза» (1889 р.). 
Потім випускає «Новий погляд 
на причини метеорологічних 
явищ» (1891 р.), «Будова матерії 
і молекулярні сили» (1894 р.) і 
кілька полемічних брошур в за-
хист своїх ідей.

Останньою його прижиттєвою 
працею була «Щільність світло-
вого ефіру та опір, що чиниться 
ним руху» (1901 р.), де Іван Яр-
ковський першим передбачив 
цікавий феномен, який пізніше 
в наукових колах отримав на-
зву ефект Ярковського. Він від-
криває можливість управління 
орбітами астероїдів за рахунок 
зміни альбедо останніх (шляхом 
покриття поверхні матеріалом 
з потрібними властивостями). 
Якщо покрити поверхню одного 
з малих небесних тіл, які за-
грожують безпеці Землі, тонким 
шаром світлого барвника, то це 
різко посилить тиск сонячного 
вітру на астероїд, що може при-
звести до зміни траєкторії руху 
тіла на більш безпечну. Пізні-
ше відкриття Івана Ярковсько-

го було розвинуте і доповнене 
вченими — фізиками В. А. Ра-
дзієвським, С. Педдоком та 
Д. О’Кіфом і в кінцевому ре-
зультаті отримало назву Ефект 
Ярковського — О’Кіфа — Ра-
дзієвського — Педдека (скор. 
ЯОРП-ефект або YORP-ефект). 
Ефект був експерименталь-
но підтверджений у 2003 році 
групою американських вчених 
під керівництвом Стівена Чеслі 
і Стівена Гостро (Лабораторія 
реактивного руху, NASA) за до-
помогою радіотелескопу Аресі-
бо (Пуерто-Рико). Це відкриття 
дає змогу уникнути глобальної 
катастрофи, що періодично за-
грожує планеті Земля в разі зі-
ткнення з гігантськими астеро-
їдами. Адже на думку вчених, 
різка зміна клімату, загибель 
динозаврів, «всесвітній потоп» 
були викликані саме такого 
роду катаклізмами.

Історик, пошуковець і краєз-
навець Олександр Целецький

Від начальника Козятинського депо до науковця світового значення
блог
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Продам кобилу 8 р., лошак 1,2 р., вівці різного 
віку. 096-797-79-43

Продам поросят «Петрен-Макстер» 10 кг. 
063-419-00-95, 063-419-00-38

Продам поросят 1,5 місяці, «Біла українська-
йокшер», 5500 грн. 099-675-60-11

Продам 3-х місячного козлика породи 
«Ламанча», 600 грн. 097-587-17-37 

Продам поросят м’ясної породи 15+ кг.  
096-716-05-21, 073-060-48-49

Продам поросят «Українська Біла + Кантер 
13-15 кг. 098-462-79-09

Продам козяче молоко та сир твердий.  
093-385-71-76

реклама та оголошення

521651

522272

521835

522275

522274

520669

520492

521494

��Деревообробний станок (багатофункці-
ональний), адаптор до мотоблоку, 2 дит. 
велосипеди, недорого, телевізор Тошиба 24 
дюйма, в упаковці. 093-375-06-60, 096-644-
40-35  (22-26)

��Диван 2-спальний, розкладний, б/в в хо-
рошому стані, килим 2 х 3. 067-963-17-30

��Дрова рубані, макуха соняшникова. 067-
369-13-23

�� Зварювальний апарат «Keiser», 1000 грн. 
097-587-17-37

�� Картоплю велику, дешево. 096-600-34-02

�� Картоплю. 067-966-23-50 

�� Картоплю. 097-027-12-60

�� Королів різного віку, щеплені, тушки ко-
ролів під замовлення. 097-763-97-86,063-
630-96-77

�� Кроваті дерев’яні дві шт. з матрацами, 
швейну машинку «Singer». 063-296-19-75 

�� Кртоплю мілку, ванну, ящик для зерна на 
800 кг., сервант, крісло, стіл, каструлі н/ж - 
40, 60, 100 л., рейси, шпали, стовпи, балію. 
068-216-34-20 

��Люцерну на покіс. 096-983-18-68

��Молоко козинне, смачне. 098-228-54-21

��Морских свинок. 097-446-20-46, 063-629-
01-49

��Молотблок з плугом фреза, причіп. 093-
596-41-56, 098-597-08-78

��Мотоблок стартер, 8 кінських сил, стан 
нового. 096-333-70-28 

��М’який куточок, розкладний диван та два 
крісла у доброму стані. 063-620-44-30

��Пасіку. 096-567-48-75

��Піаніно «Чернігів», добрий стан, 2000 грн., 
самовивіз, перший поверх. 063-297-52-01

��Пральну машину - 2000 грн., куточок ку-
хонний 6000 грн. 093-023-97-46 

��Пральну машину «Електролюкс», верхня 
загрузка 5 кг. 096-797-91-89

��Причіп 1.25 х 2.00 х 0.50. 063-289-29-03

��Шафу для верхнього одягу, кухню. 093-
596-41-56, 098-597-08-78

��Пшеницю, ячмінь, люцерну з сіном в тю-
ках. 097-021-19-64

�� Розкладушку з матрацом, нова, фабрична. 
098-275-88-85

�� Ролет на ринку «Хлібодар», бензогенера-
тор, велосипед б/в жіночий, дитячий 6-10 
років та «Салют», ванну, зарядне 12 v, станок 
для сверління ГДР. 068-216-34-20

��Системний блок для компа - 3000 грн., хо-
лодильник «Snaige» в хорошому стані - 5500 
грн. 096-797-90-53  

�� Тюки сіна та люцерни. 068-759-80-17

�� Ячмінь 097-515-55-87   (25-28) 

НЕРУХОМIСТЬ
�� 1-кімн. кв. в сімейному гуртожитку, другий 

поверх, р-н ПРБ зі зручностями та меблями. 
093-704-31-57 

�� 1-кімн. кв., 30 кв. м. в одноповерховому 
будинку в центрі міста з частковими зручнос-
тями. 0638194769

�� 1-кімн. кв., терміново, центр, 5 поверх, 
інд. опалення, євро балкон та вікна. 063-
492-06-05

�� 2-кімн. кв., 44,8 кв. м., доглянута, інд. 
опалення, 4 поверх, вул. Захисників України. 
097-944-38-04

�� 2-кімн. кв., в центрі міста, дача р-н Тали-
монівка. 073-003-80-10

�� 2-кімн. кв., перший поверх з добудовою, 
центр, інд. опал. 093-704-31-57

�� 2-кімн. кв., терміново в центрі міста. 050-
853-06-35

�� 2-кімн. кв., центр міста, 6 поверх, інд. 
опал., ремонт, частково меблі. 063-690-00-
75

�� 2-кімн. кв., центр міста, 9 поверх, косме-
тичний ремонт з меблями та технікою, вул. 
Грушевського 23. 097-405-57-71

�� 2-кімн. кв., центр, 53 кв. м., кімнати роз-
дільні, чешка, інд. опал., середня без ремон-
ту. 093-704-31-57

�� 3-кімн. кв., 64 кв. м., другий поверх, інд. 
опал., ремонт, р-н училища. 093-704-31-57

робота
��До співпраці запрошується водій-екс-

педитор, зайнятість три дні на тиждень. 
063-383-99-19, 097-151-70-78

ремонт
��Виконую ремонтні роботи: шпаклюю, 

фарбую, роблю потолки, відкоси, багети, 
стіни. 097-816-97-62

��Виконую зварювальні роботи. 067-786-
29-90

ПРОДАМ
�� Аптечні меблі б/в на 2 каси, холодильник 

вітрину. 063-392-93-20

�� Бензокосу, бензопилу, електрооприскувач 
12 л., ел. двигун, водяні насоси, інкубатор, 
мотофрезу, болгарку, ел. дрель. 068-216-
34-20

�� Бойлер б/в, унітаз б/в в хорошому стані. 
063-154-64-55

�� Ванну акрилову 1,70 х 0,75, нова, недо-
рого. 097-248-32-19

�� Велосипед «Україна» в гарному стані. 095-
102-47-09 

�� Велосипед «Україна», відмінний стан, нові 
педалі, новий цеп, бгажник, корзина. 093-
990-02-91

�� Велосипед Rotary Royal з-за кордону, шо-
сейний, сім швидкостей, хромовані обода, 
хромовані щитки, блокувальний пристрій 
заднього колеса, багажник, 3500. 068-515-
68-28  

�� Велосипед б/в дорослий, відмінний стан, 
велотренажер новий, ходунки інвалідні 4-х 
колісні з гальмами та корзиною. 098-133-
30-94

�� Велосипед підлітковий, добрий стан, недо-
рого. 063-103-41-74

�� Вулики «Дадан» в гарному стані. 093-767-
78-18

��Дачу засаджену, район Талимонівки, біля 
дороги. 097-027-12-60

��Двері вхідні 2,10 х 1,30, 1500 грн. 063-
145-61-13

��Двері дерев’яні, міжкімнатні зі склом 
60х200. 300 грн. 063-276-64-74, 096-215-
55-85

��Двері дерев’яні 2 шт., нові. 063-767-37-48

��Двері дерев’яні сосна, полуторні, стан-
дартні, недорого. 050-704-93-51
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�� 3-кімн. кв., 70,2 кв. м., вул. Грушевського 
23, третій поверх. 050-209-37-57

�� 3-кімн. кв., другий поверх, центр, євроре-
монт, перепланування, меблі. 093-704-31-57

�� 3-кімн. кв., терміново, без ремонту, інд. 
опалення, центр. 093-281-53-98

�� Будинок 105 кв. м., м. Козятин, вул. Ли-
сенка 28, зем. ділянка 14 сот., усі зручності 
в будинку, гараж, літня кухня, сарай, коло-
дязь, сауна, погріб. 093-640-14-15

�� Будинок 70 кв. м., с. Козятин, вул. Гонча-
рова 1, 18 сот. землі. 093-013-27-88

�� Будинок 80 кв. м., с. Козятин, город 15 
сот., з усіма зручностями, ванна, туалет, 
гараж, літня кухня, сарай, колодязь, фруктові 
дерева. 097-628-48-13, 073-058-41-21

�� Будинок 85 кв. м., р-н посьолок. 099-069-
23-55, 098-132-22-58   

�� Будинок зі зручностями 70 кв. м., с. Ко-
зятин, загальна площа ділянки 0,17 га. 097-
248-32-19

�� Будинок новий 100 кв. м., інд. опал., част-
ковий ремонт, облаштоване подвір’я, р-н 
училища. 093-704-31-57       

�� Будинок новий 70 кв. м., євроремонт, 
зем. діл. 15 сот., р-н «Поле Чудес». 093-
704-31-57

�� Будинок новий на дві половини, євроре-
монт, 20 сот. зем. ділянки, р-н «Поле Чудес». 
093-704-31-57

�� Будинок с. Вернигородок, газ, пічне опа-
лення, вода. 098-928-29-61

�� Будинок с. Дерганівка. 097-258-69-38

�� Будинок с. Кордишівка, Козятинського 
р-ну, газ, присадибна ділянка, погріб, літня 
кухня, хлів, сарай, криниця. 068-221-23-79, 
097-321-35-22  

�� Будинок с. Махнівка, вул. Київська 43 (б), 
Козятинський р-н. 098-675-30-01

�� Будинок цегляний інд. опал., 30 соток зем. 
ділянка, с. Козятин. 093-704-31-57

�� Будинок цегляний, терміново, м. Козятин, 
вул. В. Великого, газ, вода, гзова колонка та 
інше, 861000 грн. 096-969-45-97

�� Гараж цегляний в кооп. «Жигулі» в гаражі 
уся необхідна електрика та оглядова яма. 
095-715-89-69

��Дача з будинком р-н Талимонівка. 063-
279-43-16, 099-069-23-55 

��Дві земельні ділянки пер. Катукова №5 та 
№7, 30 сот. городу, криниця, підмурок на 
хату, госп. будівлі, дача біля кладовища 10 
соток. 063-352-25-37 

��Ділянка 41 сот., з господарськими будів-
лями та фундаментом 13 х 14, вул. Поділь-
ська 114. 063-829-40-45

�� Зем. ділянку 09,532 га з контейнером в 
кооперативі «Ветеран». 063-297-52-01

�� Земельна ділянка 0,06 соток, центр, пров. 
Грушевського 10. 063-392-93-20

�� Земельну ділянку 15 сот., р-н «Поле 
Чудес» є погріб, криниця, контейнер, вул. 
Одеська. 097-989-09-79

�� Земельну ділянку є вода, недобудована 
коробка. 063-308-25-58

�� Квартиру, вул. Зоряна 43 кв. 4, сарай, гря-
дочка. 093-822-90-19, 098-229-45-50

�� Частина будинку 60 кв. м., в центрі з дво-
ма гаражами. 096-229-02-57 

�� Частина старого будинку з зем. ділянкою, 
3 сот. в р-ні вечірньої школи, недорого. 093-
488-83-20 (24-29)

�� Частина старого будинку, 5 сот. зем. ді-
лянки, вул. Геоїв Майдану. 093-704-31-57     

�� Частину будинку 36 кв. м., центр, інд. 
опал., без ремонту, гараж. 093-704-31-57

�� Частину будинку без внутрішніх робіт, не-
дорого. 063-154-64-55

�� Частину будинку, газ, вода, 16 соток зем-
лі. 096-313-89-63

�� Частину недобудованого будинку, яка 
складаїться з двох недобудованих кімнат, з 
можливістю будуватись далі. 097-827-74-33, 
096-971-19-73

АВТОМОТО
�� Renault Scenic 2007 р., синього кольору, 

1,6 газ-бензин. 093-903-57-04

�� ВАЗ 2104 по тех. паспорту, 22000 грн. 
097-809-16-76

�� ВАЗ 2106, газ+бензин в хорошому стані. 
093-279-43-89

�� ВАЗ 2109, 2002 рік, газ-бензин. 096-192-
68-08

��Максі скутер «SYM» 2022 р. в., 150 кубів, 
стан нового. 093-279-43-89

��Мотоцикл CZ 350, один власник, 15000 
грн. 063-136-04-42

��Продам GEELY CK 2018 р., газ-бензин. 
096-362-38-68

��Скутер Honda Today, прицеп до мотобло-
ка. 067-151-26-11

КУПЛЮ
�� Будинок одноповерховий 2-3-кімнатний, 

город, сарай, р-н Білоцерківської, Жукова, 
Ватутіна. 063-215-64-82

�� Будинок, або пів будинку зі зручностями в 
р-ні депо, відділення дороги. 097-740-97-72, 
093-786-37-42

��Шкірки кролів, нутрій, лиса, заб’ю за шкір-
ку. 097-446-20-46, 063-629-01-49  

�� Зерно пшениці , ячменю, кукурудзи. 067-
430-02-80

РIЗНЕ
�� Віддам собачку дівчинку в добрі руки, стере-

лізо вана. 073-633-30-07
�� Загублений паспорт на ім’я Кучерук Крис-

тина Валеріївна, 03.04.2006 р. н., хто знайшов 
прошу повернути за винагороду. 097-423-25-19

�� Здам 1-кімн. кв., центр міста, лічильник 
на світло, газ, воду, інд. опалення газом, беру 
порядних людей на тривалий термін. 063-
630-68-25

�� Здам 1-кімн. квартиру в центрі. 096-234-
92-24

517132

�� Здам 2-кімн., квартиру, р-н ПРБ. 073-150-
63-20

�� Здам будинок зі всіма зручностями, центр. 
063-767-37-48

�� Здам будинок, р-н депо, газ, вода. 096-313-
89-63

�� Здам квартиру в центрі міста, р-н 4 школи. 
093-708-76-41 Людмила Михайлівна

�� Здам пів будинку без зручностей з мож-
ливим продажем, с. Козятин. 093-313-71-01, 
097-663-57-24

�� Знайдена зв’язка квартирних ключів в р-ні 
магазину КУТ, на початку весни, знаходиться 
в редакції РІА Козятин. 063-66-20-675

�� Зніму будинок, або частину будинку термі-
ново. 096-868-79-64
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Дозвілля

Погода у козятині

***
Чоловік приходить додому і 
бачить за фіранкою босі ноги. 
До дружини:
— Це що таке?
— А що ти думаєш, що всі мої 
прикраси, шуби — це на твою 
зарплатню?
— Я питаю: Що це таке?
— А квартира, машина — на твою 
зарплату?
— Це що таке?
— А як ти вважаєш, чому ти 
отримав таку високу посаду?
— Я востаннє питаю: Чому 
годувальник босоніж стоїть?!

***
— Що у вас, студенте?
— Коньяк.
— Ооо… Коньяк, це добре!
— Ні. Коньяк — це «відмінно».

***
Незадоволений клієнт у ресторані:
— Що за ресторан?
Телятини немає, трюфелів немає, 
устриць немає…
Принесіть моє пальто!
— На жаль, вашого пальта, теж 
вже немає!

***
— Куме, а ви часом не знаєте, що 
таке інстаграм?
— Ой, куме, таки чесно сказати, 
не знаю, але судячи з назви, там 
щось мають наливати.

***
Іван-царевич приходить до Баби 
Яги і каже:
— Наречену мою, Василису 
Прекрасну, Чахлик Невмирущий 
викрав. Вкажи, стара, мені дорогу 
до царства його. Баба Яга дістає 
недопалок, простягає його Івану-
Царевичу і каже:
— Ось тобі, Ваню, бичок чарівний, 
вийдеш на дорогу і кинеш його 
на тротуар… Куди тебе двірник 
пошле, туди і йти тобі потрібно.

***
— Петре, скажіть, а чому ви 
в Інстаграм не виставляєте селфі з 
робочого місця?
— Так, якось на думку таке 
не спадало.
— А даремно, зараз усі це 
роблять.
— Роблять це може і всі, ось тільки 

не всі проктологами працюють.

***
Заблокували на місяць у Фейсбук. 
Щасливий, граюся з дітьми… 
Навіть не знав, що вже маю 
трьох…)

***
Дуже важко знайти роботу мрії, 
якщо твоя мрія — це більше ніколи 
в житті не працювати.

***
Спорт потрібний тільки для того, 
щоб мати добрий вигляд голим)

***
Небезпечні ситуації: землетрус. 
Ураган. Мама рахує до трьох…

***
Чоловіки часто обіцяють 
перевернути гори заради жінок. 
Хто-небудь бачив перевернуту 
гору?

***
— Кохана, що у нас на вечерю?
— Перець.
— Фарширований?
— Мелений.

***
Все ж таки дача мені багато 
чого дала… Раніше в мене нічого 
не було, а зараз і радикуліт, і тиск, 
і око сіпається)

***
Щоб відучити дочку лазити в шафі 
і перекладати речі, сказала, що 
там злий дядько сидить.
Увечері з чоловіком дивимося 
телевізор, заходить дитина 
в кімнату і питає:
— А дядько з шафи вже пішов?
Ледве чоловікові пояснила, що 
до чого.

***
Наступного разу, коли дружина 
розсердиться, прив’яжіть їй ззаду 
великий рушник у вигляді плаща і 
скажіть: «Тепер ти супер зла!»
Може вона посміється..
Може ви помрете…

***
Дружина купила кілька 
лотерейних квитків.
— Якщо я виграю, — сказала вона 
чоловікові, — то куплю собі нове 
пальто з коміром з норки!
— А якщо не виграєш? — глузливо 
промовив чоловік.
— Тоді ти мені його купиш!

Анекдоти

Овен 
Цього тижня на вас можуть 
чекати помітні зміни 
у стосунках із колегами та 
начальством. Продовжуй-
те налагоджувати зв’язки 
з діловими партнерами 
здалеку, це відкриє цікаві 
перспективи. 
 
Телець 
Настає сприятливий період 
для творчості та новатор-
ських ідей. Тиждень вдалий 
для початку важливих 
фундаментальних і добрих 
справ, також непогано по-
чинати ремонт у будинку.

Близнюки 
Цього тижня зросте на-
вантаження інтелектуаль-
ного характеру, від вас буде 
потрібно більше відпові-
дальності. Натомість і при-
бутку буде більше. Тиждень 
принесе творче натхнення та 
незвичайні нові ідеї.

Рак 
Воля плюс цілеспрямова-
ність, плюс організаторські 
здібності і неминучий успіх. 
Завдяки своїй працездат-
ності ви зможете досягти 
небувалих висот у кар’єрі. 

Лев 
Хвилюючі події закінчаться, 
ви трохи розслабилися, але 
ще багато незавершених 
справ. Зберіться, і в єдиному 
творчому пориві доробіть 
все до кінця. Вас можуть тур-
бувати дрібниці, постарайте-
ся не дратуватись і усвідо-
мити, що іноді з дрібниць 
починаються великі справи.

Діва 
Починається цікавий, але 
дуже клопітний тиждень. 
Потреба самоствердитися 
в ситуації, що склалася, 
вимагатиме від вас значних 
зусиль. Бажано не виявляти 
почуття, що переповнюють 
вас, зайве бурхливо. 

Терези 
Цього тижня на вашу думку 
може серйозно вплину-
ти фінансовий аспект, 
можливість гідно заробляти 
та приймати рішення про 
витрати самостійно. Варто 
добре подумати, перш ніж 
діяти. Успіх посміхнеться 
вам на професійній ниві.

Скорпіон 
Вам обов’язково посміх-
неться пані Фортуна, вона 
за вас майже ніколи не за-
буває. Може початися стрім-
кий злет активності та при-
плив життєвих сил. Справи 
на роботі можуть складатися 
дуже успішно, особливо 
у питаннях кар’єри. 

Стрілець 
Цього тижня вам залишить-
ся докласти зовсім небагато 
зусиль, щоб досягнути 
бажаної мети. Але як важко 
вам буде їх зробити… По-
щастить лише нечисленним 
трудоголікам, результати їх 
роботи перевершать усі про-
гнозовані очікування.

Козеріг 
Цього тижня на вас може 
чекати творче піднесення 
та несподівано вдалі ви-
рішення старих проблем. 
Ви спілкуватиметеся більше 
звичайного. Інші люди 
допоможуть побачити спри-
ятливі можливості. 
 
Водолій 
Цього тижня для подолання 
перешкод, що виникають 
на вашому шляху, потрібно 
застосувати максимально 
обережну тактику. Кожна дія 
має бути ретельно вивірена. 

Риби 
Постарайтеся бути цілеспря-
мованими та рішучими. 
Не сумнівайтеся у поставле-
них цілях, їх варто намагатися 
досягти, хоч це буде непро-
сто. Аналізуйте свої помилки, 
робіть висновки та йдіть 
вперед. Постарайтеся приді-
лити достатньо уваги сім’ї.
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